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Švedų kietumas Maskvos neįveikė 
Bet privertė prisipažinti, kad Baltijos jūroje elgėsi 

kaip piratas 
JUOZAS LINGIS 

Mūsų bendradarbis Švedijoje 

Sovietų pašovimas dviejų švedų lėktuvų Baltijos jūros tarp
tautiniuose vandenyse labai sujaudino švedų visuomenę, ypač kai 
tuo pačiu laiku vyko ir garsioji komunisto Enbom & Co. karinio 
špionažo byla. 

Po paskutiniojo sovietų atsa- **" 
kymo į švedų liepos 1 d. protes- b r ė ž i a ' k a d š v e d u ekspertų šu
to notą praėjo beveik trys savai rinktos žinios aiškiai įrodo tas 
tės. Visuomenė buvo pradėjus , t e zos> k u r i a s š v e d a i sovietams 
lyg ir nerimti ir manė, kad šve-! J a u anksčiau buvo įteikę. 
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dų vyriausybė kapituliavo, bet 
taip nebuvo — rugpjūčio 5 d. 
švedų užsienio reikalų ministe-
ris išsikvietė Sovietų ambasa
dorių admirolą Radionovą ir 
įteikė jam naują griežtą notą. 

Trumpai prisiminkime įvykių 
eigą: 

Birželio 13 d. tarptautiniuose 

Toliau notoje kritikuojamas 
sovietų nusistatymas atmesti 
švedų pasiūlymą ginčą, kaipo 
teisinį klausimą, perkelti į tarp
tautinį forumą. 

Nora kelias į Hagos tribunolą 
ir užkirstas sovietams nesutin
kant, tačiau švedų vyriausybė 

vandenyse Baltijos jūroje į š iaudavo notoje primena, kad tiek 
rės rytus nuo Gotlando salos • Sovietų Sąjunga, tiek Švedija 
dingsta švedų karo aviacijos lėk yra JT nariai ir yra įpareigotos 
tuvas su aštuonių žmonių įgula, savo ginčus spręsti pagal JT 

Birželio 15 d. švedų laivas nai I įstatus. Švedija neatsisako savo 
kintuvas atranda dingusio lėk- nusistatymo perkelti ginčą tarp 
tuvo guminę gelbėjimosi valtį ir 
aptinka didžiulę aliejaus dėmę. 

Birželio 16 d. du sovietų sprau 

tautinėn instancijon „tokioje 
formoje ir tada, kada jai atro
dys patogiausia". Kartu prane-

sminiai lėktuvai MIG-15 užpuo- i-šama, kad švedų vyriausybė yra 
la tarptautiniuose vandenyse ne pasiryžusi visą notų pasikeitimą 
apginkluotą švedų gelbėjimo lėk-1 ir su ja susijusią medžiagą dėl 

pašautų lėktuvų paskelbti tarp
tautiniame forume. 

tuvą Catalina, kurs kaip tik bu
vo pasiųstas jieškoti birželio 13 
d. dingusio lėktuvo. Catalina vai 
ruotojui pavyksta nutūpti, įgu
la išgelbima pro šalį plaukusio 
vokiečių laivo. Tą pačią dieną 
švedų vyriausybė įteikia sovietų 
ambasadoriui aštrią notą. 

Birželio 17 d. sovietų ambasa
dorius praneša švedams, kad jų 
lėktuvai „pažeidė sovietų sie
nas". Sovietai tvirtina, kad be
ginklė Catalina apšaudė sovietų 
MIG-15. 

Birželio 18 d. švedų vyriausy
bė kategoriškai atmeta sovietų 
kaltinimus. 

Birželio 19 d. sovietai atsako 
į abi švedų protesto notas. Šve
dų argumentus jie laiko „abso
liučiai be pagrindo ir neatitin
kančius faktams". 

Birželio 21 d. švedų vyriausy
bė užklausia Maskvos, ar sovietų 
lėktuvai kartais neapšaudė din
gusio DC3, nes rastoji guminė 
gelbėjimosi valtis buvo skylėta 
nuo kulkų. 

Birželio 2k d. Vyšinskis įteikia 
švedų ambasadoriui Maskvoje 
atsakymo notą, kurioje sakoma, 
kad birželio 13 d. du svetimi lėk
tuvai buvo pažeidę Sovietų Są
jungos sieną ir buvo sovietų nai 
kintuvų nuvyti. 

Liepos 1 d. švedai įteikia nau
ją notą sovietams, protestuoda
mi, kad, pagal specialios tyrimo 
komisijos davinius, nei DC3, nei 
Catalina nebuvo sovietų terito
rijos pažeidę. Jeigu sovietai vis 
dar laikosi savo nuomonės, šve
dų vyriausybė siūlo pavesti gin
čą spręsti Hagos tribunolui. 

Liepos 16 d. sovietai atsisako 
perduoti ginčą Hagos Tribuno
lui ir dar kartą tvirtina, kad Ca
talina buvo pažeidusi sovietų te-

Jau birželio 16 d. proteste 
švedų vyriausybės ministeris pir 
mininkas Erlanderis pareiškė 
Sovietų ambasadoriui Stockhol-
me, kad sovietų ambasados tar
nautojai įmaišyti į špionažo by
lą. Rodionovas šį kaltinimą lai
kė visai be pagrindo, nes „apkal
tinimas minėtų tarnautojų yra 
pagrįstas provokatorių klaidin
gais parodymais". Dabar liepos 
31 d. iš teismo sprendimo toje 
byloje paaiškėjo, kad kaltina
mieji turėjo reikalų su ambasa
dos tarnautojais, veikė pagal jų 
nurodymus ir už patarnavimus 
gavo iš jų atlyginimą. Nau
joji švedų nota atmeta ambasa
doriaus užmetimus ir griežtai 
laikosi protesto prieš ambasados 
personalo nelegalų veikimą tiek 
švedų, tiek tarptautinės teisės 
atžvilgiu. 

Kaip matome, naujoje savo 
notoje švedų vyriausybė nė per 
nago juodumą nenusileido sovie
tams. Be jokių bereikalingų žo
džių bei pagražinimų, o ramiai 
ir tvirtu nusistatymu švedai gi
na savo teises. Be to, reikia dar 
kartą pabrėžti, kad švedai kon
sekventiškai visą laiką šį savo 
nusistatymą laiko grynai teisės 
klausimu be jokių politinių spe
kuliacijų. Bet ką reiškia sovie
tams teisiniai nuostatai? Jėga 
paremta sauvalė yra vienintelis 
jų su kitais santykiavimo bū
das. 

Rumunų šaulys tikrai pabėgo 
"Pamiršo" revolveiį ir taip apgavo vadovus ii seklius 

HELSINKI, rugp. 12. — Rumunų olimpinės komandos narys 
Calcai, laimėjęs 6 vietą šaudyme su pistolietais, tikrai ištrūko iš 
slaptosios policijos nagų ir dabar jau yra šiapus geležinės uždan
gos. 

Atsidūręs saugioje vietoje, jis 
papasakojo savo pabėgimo isto
riją. 

Calcai buvo laikomas politi
niai nepatikimu ir olimpiados, 

, . . x \ J draugas jam suteikė apsaugą ir 
metu prie įo buvo pristatyti du! T. f 

kiantį jo su taksi. Žinodamas, 
kad agentas gali vėl jį pagriebti, 
Calcai įšoko į taksi ir buvo nu
vežtas į privačius namus. Šis 

rumunų slaptosios policijos agen 
tai. Išvykdamas į stotį vykti na
mo, Calcai tyčia paliko stovyk
loje savo revolverį. Stotyje apie 
tai pasakė komandos vadovui, 
kuris kartu su vienu agentu pa
siuntė jį atgal su taksi revolve
rio pasiimti. 

Grįžtant atgal į stotį, jis su-

suvedė su asmenimis, kurie pa
dėjo jam apleisti Suomiją. 

Darbo Federacijai priklausą darbininkai veža į kongreso rūmus ant patrankos padėtą karatą su 
Jievos Peron palaikais. Iš kongreso rūmų karstas nuvežtas į Darbo Federacijos rūmuose įrengtą 
laikiną kapą. Kai bus įrengtas mauzoliejus prie prezidento rūmų esančioje aikštėje, karstas ten 
bus padėtas. (INS) 

Atominiai ginklai 
numatyti planuose 
PARYŽIUS, nigp. 12. — Nato 

vyr. vadas gen. Ridgway pirmą 
kartą kalbėjosi su spaudos at
stovais. Pavojai, anot jo, nėra 

stabdė taksi viduryje miesto ir j sumažėję, bet jų niekas panikiš-
pasakė agentui, kad nori nusi-| kai nebijo, nes Nato apsiginkla-
pirkti atminčiai peleninę. Tokios! vimas ir susiorganizavimas yra 
peleninės panorėjo ir agentas, j jau toli pažengęs. Galvojama ap-
Kai juodu nusipirko pelenines ir. sirūpinti Europai ginti atomi-
ėjo atgal į taksi, Calcai pareiškė,! niais ir kitais naujausiais gink-
kad nenori grįžti namo. Agen-! lais — jie jau turį savo vietą ap-
tas pradėjo jį stumti į taksi, o sigynimo planuose. 
Calcai ėmė šauktis pagalbos. „ 

|Tuoj atsirado policija ir juodu 
nusivedė į policijos būstinę. Ne-

Mossadegh vargai 
vis nesibaigia 

TEHERANAS, rugp. 12. — 
Premjerui Mossadegh pažadėjus, 

ritoriją ir atidengus ugnį prieš!kad nepaprastų teisių piktam 
sovietų lėktuvus. nepanaudos, senatas galop pri-

Naujoji rugpjūčio 5 d. švedų t a r ė tas teises suteikiančiam įsta 
nota yra atsakymas į paskuti- tymui, bet posėdyje tebuvo tik 
niąją, tačiau ji yra kiek platės- 27 senatoriai, iš kurių 2 balsavo 
nė — be pašautų lėktuvų ji lie- :Pneš. jų tarpe buvo Mossadegh 
čia dar ir Sovietų ambasados j žentas. Įstatymą turi dar pasi-
Stockholmc tarnautojų įmaišy-! rašyti šachas, 
mą į jau minėtą Enbomo špio- Vakar sukilo prieš Mossadegh 
nažo bylą. Kaip priedas prie no- ir žemieji rūmai, kai buvo papra 
tos pridedamas švedų karo avia- syti pratęsti karo stovį dar vie-
cijos paruoštas atsakymas į so-'nam mėnesiui. Jie pasiuntė pas 
vietų generolo Šuginimo keistus Mossadegh delegaciją pasiteirau 
komentarus dėl pašautų lėktų- ti prieš ką nukreiptas karo sto-

Šveicarai perkasi 
Amerikos ginklus 

BERN, rugp. 12. — Šveicarija 
tyliai mezga karinius ryšius su 
vakarais, pasilikdama formaliai 
neutrali ir neprisidėdama prie 
Atlanto pakto sąjungos. 

Kadangi Atlanto pakto valsty
bių ginklai daugumoje yra ame
rikietiški, tai ir Šveicarija jnuta-
rė jais aprūpinti savo kariuome
nę — susitarė su JAV dėl tankų 
ir radaro įrengimų pirkimo. 

Rugsėjo mėn. į JAV atvyksta 
šveicarų karinė misija, o, kai 
ginklai bus pasiekę Šveicariją, 
ten vyks JAV karininkai pamo
kyti šveicarus kaip tuos ginklus 
vartoti. 

Egip&as krypsta 
vakarų link 

KAIRAS, rugp. 12. — Refor
mų premjeras Maher per radiją 
ir užsienio koresponrentams pa
reiškė, kad pirmasis jo kaip už
sienio reikalų ministro darbas 
yra santykių sutvarkymas su 
anglais. Antrasis svarbus reika
las yra Vidur. Rytų saugumo or 
ganizacija ir tuo reikalu jis ar
timoj ateity pareikš naujosios 
Egipto vyriausybės planus. 

Partijos paragintos apsivaly
ti, susijungti ir padėti Egiptui 
susikurti pakenčiamą gerovę. 
Tai gerovei sukurti vyriausybė 
naudosis ir užsienio pagalba. 

Egipte panaikinta 
spaudos cenzūra 

KAIRAS, rugp. 12. •— Egipto 
vyriausybė panaikino cenzūrą 
vietos ir užsienio žinioms ir į už
sienį sunčiamoms. Cenzūra buvo 
įvesta II pasaulio karui prasidė 
jus ir ypač sustiprinta Palesti
nos karo metu. Cenzūra panai
kinta ne tik žinioms, bet ir 
straipsniams — galima kriti
kuoti vyriausybės veiksmus, bet 
už melus ir šmeižtus teks atsa
kyti pagal bendrus įstatymus. 

Pasmerkė terorą 
SAN JUAN, rugp. 12. — Por

to Rico nepriklausomybės maža' 
partija peržiūrėjo savo progra 

Sudaryti Schumano plano organai 
Sudaryta/ Europos pramones ministerija, ūkio parlamen
tas ir ginčams spręsti teismas. — Plienui ir angliai ne

bebus sienų 
LUKSEMBURG, rugp. 12. — Europos plieno ir geležies pra

monės bendro valdymo įstaiga atidarė laikiną ofisą Luksemburgo 
sostinėje ir pradės griauti muitų sienas, kurios šimtmečiais dalino 
kontinentą į viena kitos nepriklausančias valstybes. 

Tad pradėtas vykdyti vadina 

rarę pagrindo Calcai areštuoti, 
policininkai jį paleido. 

Išbėgęs gatvėn, Calcai rado 
nepažįstamą svetimšalį, belau-

mas Schumano planas, sujungiąs 
po viena vadovybe Vokietijos, 
Prancūzijos, Italijos, Olandijos, 
Belgijos ir Luksemburgo plieno 
ir anglies pramonę. Tai yra pirT 
mas drąsus žingsnis Europos 
tautų federacijos link. 

,,Europos pramonės ministe
rija" — kaip ši įstaiga jau vadi
nama Europoje — valdo 9 as
mens, kurie nutraukė visus ry
šius* su savo kraštų vyriausybė
mis ir anglies bei plieno bendro
vėmis, jei tokių ryšių su jomis 
turėjo. Tame vykdomajame or
gane Prancūzija, V. Vokietija ir 
Belgija turi po 2 atstovu, o Ita
lija, Olandija ir Luksemburgas 
po vieną. Visi paskirti 6 metams. 
Pirmuoju pirmininku parinktas 
prancūzas. 

Šis vykdomasis organas yra 
atsakingas už savo darbą ne at
skiroms vyriausybėms, bet visų 
tų pramonės bendruomenę suda
rančių kraštų tarpt, ministrų ta
rybai ir 78 asmenų seimui, į ku
rį atstovus renka prie Schuma-

vų, kuriuos jis liepos 18 d. buvo, vis. Mossadegh užtikrinęs, k a d ' m ą įr svarbiausiu siekiu įsirašė 
išspausdinęs sovietų laikraštyje tik prieš komunistus 
„Krasnij Flot". Kai parlamentas nenori jam 

Dėl lėktuvų pašovimo teisin- duoti ko prašo, jis tuoj pagra-
gumo naujoji švedų nota griež- sina pasitraukti. To dabar visi 

parlamentai. Abudu tuodu orga
nai sudaro Schumano plano įsta
tymų leidžiamąjį organą ir jį ga
lima pavadinti pirmuoju pasau-

Amerikos žydai 
apsaugojo kapitalus 

JERUZALĖ, rugp. 12. — 
Amerikiečiai, investuoją savo 
kapitalus Izraelio valstybėje į 
pramonę ir žemės ūkį, galės gau
ti JAV garantiją, kad atgaus sa
vo pinigus (kapitalą ir pelną) 
doleriais. Tuo reikalu tarp Izrae
lio ir JAV vyriausybių pasirašy
tas atitinkamas susitarimas. 

Investuoją savo kapitalus tu
rės pirma pasirašyti sutartį su 
Izraelio valstybės įstaigomis, o 
paskui garantijos sutartį su 
JAV savitarpinės apsaugos agen 
tūra VVashingtone. Jei investo-
rius norės iš biznio pasitraukti, 

To tikslo ji betgi sieks taikingo- i jam apmokės JAV vyriausybė, 
mis priemonėmis ir bendradar- kuri perims visas iš to sandorio 
biavime su Porto Rico protekto- plaukiančias pretenzijas ir dėl 

mingai veikia anglų propeleri-
no plano prisidėjusių valstybių n i a j k o v o s lėktuvai prieš sovie-

lio ūki« parlamentu. Pirmas jo 
posėdis numatytas rugsėjo 10 d. 
Strasburge. 

Kilusiems teisiniams ir konsti
tuciniams ginčams spręsti įkur
tas 6 asmenų tarptautinis teis
mas, kurio pirmininku parink
tas italas. 

Schumano plano sutartis su
daryta 50 metų ir apima erdvę, 
kurioje dabar per metus paga
minama 40 mil. tonų plieno ir 
220 mil. tonų anglies. Už kelių 
mėnesių toji erdvė sudarys tik 
vieną rinką, nes bus panaikintos 
visos muitų sienos, gamybos ir 
prekybos kvotos ir visi kiti su
varžymai — plienui ir angliai tų 
6 valstybių erdvėje nebeliks sie 
nų ir tuos gaminius pirks visi 
vienodomis sąlygomis. 

Grįžta į bazę 
SYDNEY, rugp. 12. — Grįžęs 

iš Honolulu konferencijos Aus
tralijos užsienio reikalų minis
tras pranešė, kad JAV vėl pra
dės naudotis karine baze Manus 
saloje, Admiraliteto salų grupė
je. Tą salą karo metu Japonija 
buvo užėmusi, bet vėliau ji buvo 
išlaisvinta ir ten amerikiečiai 
įkūrė didžiulę karo bazę, iš kur 
per Pacifiko salas vyko sunkus 

Pakeitė karalius 
AMMAN, rugp. 12. — Jorda

no parlamentas priėmė dėmesin, 
kad^abdikavo karalius Talal ir 
nauju karaliumi paskelbtas jo 17 
metų sūnus. Talal tapo karaliu
mi tėvą Abdulah nužudžius, bet 
negalėjo pareigų tinkamai eiti 
dėl protinės ligos. 

Streikas? 
CHICAGO, rugp. 12. — Va

kar baigėsi darbo sutartys su 
didžiausiomis mėsos gaminių 
firmomis ir turėjo prasidėti 
streikas, nes derybos nutrūko. 

Federalinės valdžios tarpinin
kams įsikišus, Armour Co. paža
dėjo įteikti naujus pasiūlymus, 
todėl CIO mėsos darbininkų uni-

ir ilgas žygis atgal į Filipinus ir | ja formaliai streiko Chicagoje 
Japoniją. Dabar bazė apleista ir nepaskelbė. 
nenaudojama. Įrengimai parduo 
ti Chiang Kai-sheko vyriausy
bei. 

IŠGELBĖTAS 

Korėjoje aviacija 
vykdo planą 

SEOULAS, rugp. 12. — 
Jau kelinta diena Korėjoje sėk-

pilną krašto nepriklausomybę. 

tai atmeta sovietų mėginimus bijo, nes komunistai gali sukelti I riumi, kuriuo yra JAV. Partija jų likvidavimo tarsis tiesioginiai 
nuvertinti švedų įrodymus ir pa riaušes ir pagrobti valdžią. | pasmerkė terorą. Įsu Izraelio vyriausybe. 

tiškus sprausminius Migus. Nors 
lėktuvai laikomi savo amžių at
gyvenę, tačiau per dvi dienas jie 
nutupdė kelis Migus ir sėkmin
gai apgynė vakarų pusėje veiku
sius bombonešius. Lėktuvai pa
kyla nuo anglų lėktuvnešio Gel
tonojoj jūroj. 

Aviacijai veikti vakar Korėjo
je buvo palankus oras. Be ma-
žasnių taikinių rytinėje Š. Korė
jos dalyje sumaltas chemijos fa
brikas. Prieš numetant bombas, 
gyventojai buvo įspėti nuo fa
briko pasitraukti. 

Ragina snausti 
LONDONAS, rugp. 12. — 

Buv. Anglijos krašto apsaugos 
ministras darbietis Shinwell ra
gina bent vienus metus nešauk
ti vyrų karinėn tarnybon, nes ir 
premjeras ir užsienio reikalų mi 
nistras Eden esą pareiškę, kad 
tarptautinis įsitempimas esąs 
sumažėjęs ir karas nenumato
mas. Jau įsigaliojo įstatymas, 
įvedąs Anglijoje 2 metų karinę 
tarnybą. 

Marinų lakūnas pulk. Galer 
turėjo iššokti su parašiutu 
priešo teritorijoje, bet buvo 
išgelbėtas helikopteriu. Jo lėk
tuvą pašovė priešo artilerija. 

(INS) 

Paskirta visa eilė posėdžių su 
unijų ir bendrovių atstovais. 
AFL priklausanti unija yra lin
kusi dirbti deryboms vykstant. 

• Chiang Kai-sheko žmona at
vyko į Havajus gydytis ameri
kiečių ligoninėje. Ją pasitiko 
adm. Radford, JAV laivyno Pa-
cifike grupės vadas. 

• Japoniį parlamento komisi
ja išvyko draugiškumo jieškoti 
į Indiją ir kitus pietryčių Azijos 
kraštus. 

• Graikijos premjeras grįžo 
namo iš Prancūzijos, kur tarėsi 
su Atlanto pakto štabu dėl Grai
kijos apsaugos. 

Kalendorius 
Rugpjūčio 12 d.: šv. Klara. 

Senovės: Danguolis ir Laimė. 
Rugpjūčio 13 d.: šv. Ipolitas. 

Senovės: Asibutas ir Elvira. 
Oras Chicagoje 

Giedras ir malonus oras. Tem
peratūra apie 75 laipsnius. 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 
— Stevcnsono propagandinis štabas paskelbė, jog pirmą kar

tą per 12 metu demokratų partija eina į rinkimus stipriai vienin
ga. Stevensonas šiandien dalyvaus pas prezidentą {vykstančiame 
vyriausybės posėdyje, kur bus painformuotas apie visus krašto 
reikalus. Vakar pas Stcvcnsoną lankėsi stipriausias jo konkuren
tas sen. Kcfauver. 

— Korėjos paliaubų derybos vėl pertrauktos vienai savaitei. 
Po savaitės pertraukos susirinkusios delegacijos kalbėjosi tik 85 
minutes. 

— Spalio mėn. paskirta pašaukti karinei tarnybai ^7,000 vy-
riį. Visi skiriami armijai. 

— JAV 10 karo laivų atvyko į Portugalijos uostus su manda
gumo vizitu. Laivų tarpe yra didysis kovos laivas New Jersey. 

— Buvęs iki 19Ąl m. liepos mėn. Japonijos užsienio reikalų 
ministro Matsuoka artimiausias patarėjas Ohashi savo atsimini
muose velionį Roosevcltą pavadino tikruoju karo nusikaltėliu, nes 
jis išprovokavęs Japoniją pulti Pcarl Harbor, kad galėtų Ameriką 
įtraukti į karą, kurio labai norėjoęs. To meto valstybės sekretorių 
Cordcll Hull jis vadina veidmainiu. 

— Rytų Vokietijoje pradėta stipriau raginti ūkininkus dėtis 
į kolchozus, tik vengiama naudoti tą vardą ir žadama ūkininkus 
palikti nominaliniais žemės savininkais. Vyriausybė žada paramą 
visiems, kurie dėsis į „gamybos kooperatyvus". 

• 

• 
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Rašo DR. AL. RAČKUS 

SVEIKATA BRANGIS TURTAS 
į=i4204 Archer Ave. Chicago 

TKUMANAS SVEIKINA ACHESONA 

Mintys ir širdies ligos 
Kad mintys veikia širdį, tai 

žmones jau seniai žino. Dauge
lio širdis yra dėmesio centru. 
PsychamatiSkų širdies ligų ne
pažinoję Lietuvoje, tie patys 
lietuviai atvykę Amerikon, daž
nai gauna širdies pakrikimus. 
Kodėl taip yra? Mėginsime 
bent paviršutiniškai pagvildenti. 

Žmonėms iš mažens yra gal
von įkalta mintis, kad širdis 
yra gyvybės ir "jausmų" cent
ru. Todėl motina dažnai stebi, 
kaip jos kūdikio širdelė plaka. 
Ii- paūgėjusio vaiko širdies pla
kimą tėvai labai dažnai tikrina 
ir skaičiuoja pulsą. Vaikas su
žino kodėl taip daroma ir tai 
palieka jo pasąmonėje, kaip ne
išdildomas įspūdis. 

Daugelis žmonių rūpinasi, kad 
infekcijos gali širdį sugadinti. 
Kiti rūpinasi ,kad atletų ir spor 
tininkų širdys būtų stiprios. 
Kiekvienoje dirbtuvėje gydyto
jai tikrina darbininkų širdis 
prieš s 
draudoa įstaigos stropiai ištiria 
aplikanto širdies stovį pfieš iš
duodant apclraudcs polisą. Ir 
mes visi žinome, kad tik keletą 
sekundžių tegyvena žmogus, 
kai jo širdis sustoja plakusi. 
Šie ir daug kitų duomenų pa
tikina mus, kad širdis gyvybei 
yra labai svarbus organas. Ir 
apie tai, nuo pat m a i e n s iki mir 
siant, žmogus negali užsimiršti. 
Ogi kartais tėvai įbaugina savo 
vaikus, kad s a u g o t u s saužagys-
tės, nes nuo to galį gauti širT 

die.s ligą. Ir jei kartais vaikas 
dasileistų onanizmo, tai jis net 
užaugęs gali būgštauti, jog jau 
gavo ar gausiąs širdies ligą. Be 

apie jo širdies sveikatą ir cent
ralizuoja jo mintis aplink širdį. 

Rūpestis , būgštavimai, susi
jaudinimai priverčia širdį smar
kiau plakti. Jei tai dažnai kar
tojasi, tai nuo jaudininčių min
čių žmogus galį gauti psycho-
matišką širdies pakrikimą ir tuo 
met gali atsirasti tikrai aliar-
muojnačių s imptomų painiava. 
To reikia vengti. Jei kam atsi
randa kokių abejonių apie savo 
širdies sveikatą, privalo nedel
siant eiti pas savo gerą gydy
toją, kad jis patikrintų ir nu
statytų diagnozą. 

Nėra blogesnio dalyko šir
džiai, kaip abejojimas, ar ge
rai veikia širdis. 

Daktaro atsakymai į 
klausimus 

Klausia S. M. Esu 50 metų 
amžiaus. Prieš vienus metus 
turėjau "anginos" operaciją, 

aplankyti, o šiaip savaitėje 
bent kartą gali nuvykti ir De-
troitan. Iki žiemos, tikima, bus 
susitvarkyta ir su patalpomis. 
Vyrai to labai laukia, n e s ne
reiks šalti palapinėse. 

Taip prabėgomis atrodo De
troito gynyba, kuri, reikia ma
nyti, nelabai skiriasi ir nuo ki
tų svarbiųjų centrų apsaugos. 
Bet, svarbiausia,—priešas ame-

ALBINAS BENIULIS 
ATLIEKA PERKRAUSTYMUS 
ir {vairių daiktu pervežimus 

Taip pat persiunčiame } užalonj 
pakletellus {vairaus maiHto. 

Kreiptis: 

2554 SO. HALSTED STREET 
Tel. DAnube 6-3345 

CONRflD'flS — Fotografas 
(Lietuvis) 

Prezidentas Trumanas. sveikina Valstybes sekretorių, sugrįžusį 
iš Honululu, VVashingtono aerodrome. Achesonas turėjo kon
ferenciją BU kitais dviems užsienių reikalų ministeriais: Austra
lijos ir N. Zelandijos. (INS) 

I • < m-m mmf- < ' • • 

(tonsi l i t is) . Ir dabar visą laiką Priešlėktuvines vyrai gan pa- įgano dalj, kur gauna progos 
..... „ burna vra prisivėlusi skrep sitiki savo ginklais; — ikiek- šaudyti kovos amuniciją į tai 

amdant juos darban. Ap- , , , - • i *• T lių, gerklę dažnai skauda. Šir- viena patranka per minutę 
dis pyksta. Neturiu apetito, lengvai iššauna 2 3 - 2 8 didelio 
Kas tai galėtų būti ir ką reikia kalibro šovinius, kurie radaro 
daryti, .pagalba, turi pasiekti priešo 

A t s a k y m a i S. M. — Turbūt lėktuvą, 
yra chroniškas "naso - pha 
rynx" gleivių uždegimas. Tams
ta privalai kreiptis pas gerkles 
ligų specialistą gydytoją. 

Klausia P. S. Dirbu fizinį 
darbą fabrike. Iki 35 .metų fi
zinio darbo nesu dirbęs. Lyti
niame gyvenime jaučiu didį nu-

Vadovaujanti Detroito gyny
bai vieta yra Wayne apskri
t ies aerodrome, kuriame taip 
pat budi specialūs tarnybos 
vyrai. Jei būtų gauti praneši
mai, kad nežinomi lėktuvai ar
tinasi miesto link, pirmieji 
pranešimai kaip tik būtų gau-

kinius ir priprasti prie t ikros 
kovos sąlygų. Patrankų įgulų 
dalj sudaro ir nemaža iš Korė
jos fronto grjžusių karių, ku
rių karo lauko patyrimas itin 
vertinamas. Miesto gynyba be
sirūpinantieji, per mėnesį lai
ko gauna tris dienas giminių 

rikečius ras visiškai pasiruošiu^Dft E d w a r d B . MURASKAS 
sius. Antrojo Pearl Harboro 
tikrai nebus! 

S' 

Tel. ofiso Iii: . 4-0699, rez. PR, 6-7333 

DR. ANTANAS ALEKNA 
(ALEKNAVIČIUS) 

GYEįYTOJAS IR CHIRURGAS 
1957 W. Oarfleld BIvcL 

VAL.: 1—4 Ir «—» 
Šeštadieniais nuo 1 lkl 4 vai. p.p. 

Išskyrus ketvlrtad. Ir sekmad. 

Tel.: Ofiso VI.7-6583, re/, u i . .7 -780* 

GYDYTOJAS IR CfflRURGAf 
2760 We»t 7 1 * S t 

(prie Callfornla Ave.) 
A-is LIGONIUB PRIIMA: kasdien nuu < 

lkl 4 Ir nuo 7 lkl 9 v.v. sestad. ou« 
_——. 2 Iki 4 v. treč.—pagal susitarimą 

Susitarimui skatnb. Gilo. 6-1321 
Jei neatsiliepia VInpennes 6-3900 

DR. BIEZIS 

Moderniškai (rengta 
vieta (vairiom nuo
traukom. Specialybe 
— vestuvCs. Jaunave
džiams duodama pui
ki ir brangi dovanu. 
Kų/>.inlnga.s ir gražiai 
atliktas dariais. 

414 W. 63rd St. 
Tel. KNg. 4-5883 ar 

KNg. 4-5840. 

GYD,YTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West Cermak Road 

VAL.: 1—8 popiet Ir 7—8 v. vak 
trečlad Ir sekmad. ofisus uždarytas 

šeštad. tik nuo 1—8 vai. popiet 
He/.id. 3241 \V. 66T1I PLAC1 

— — • — — — — • — g — — — — — — — ^ — « « • • » « • — — — — 

Tel.: Ofiso II11.4-58 19, r r / . l l l . 1-2321 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6757 So. YVestern Ave. 
VAL.: trečlad. Ir šeštad., pagal su-
niisttarima; kitomis dienomis nuo 

t Iki • j opUl. 7—9 vakare 

DR. A. NARBUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2216 W. 24th S t 
Priėmimo laikas pagal nuHitarunę 

telefonu 
YArds 7-9778 

VESTU \ I N f i S NUOTRAUKOS — 

Aukštos Rūšies Fotografijos 
MtSU. SPECIALYBE 

Precin PhotoStudio, Inc. 
Edvardas J. Ulis. sav. 

4068 Archer Ave. 
Tel. virpinto "-'MSi 

Utiftll* !»• rr'/'V'nH'*—VArds 7-8526 

n . r, u CYLAITIS 
VUlacr*, vnH.n. nervy rodytojas 
n, rn/vs vaums 

C Y Pv'^OJAS JT* CHIRURGAS 
4'm i*n. Archer Ave. 

n.<A rnii<^.r,tn Ave., Slauryt.kamp.) 
\ m : rint.-.Mi. <£.Ą i r 6-S; fieštad. 1-4. 

l . . t " n i M O l e n o mirt t ik s u s i t a r u s . 

Ofiso teleffonas Vlrginia 7-1886 
DR. AL. RA6KUS 

G Y D Y M A S IR CHIRURGAB 
4204 Archer Avenae 

VAK: kasdien nuo 2:00 lkl 1:00 » 
trečlad. Ir sekmad. tik Kueitarus 

Dr. Antanas Rudokas, 0. 0. 
Tikrina akis; pritaiko akinius, 

keičia stiklus Ir rėmu*. 
4701 S. Damen Ave. Chicago, 111 

gaukite — YA 7-7381 
Priima: vakarais 6 lkl 9, sestad. 

"10 ryto lkl 4: trečlad. Ir sekmad 
tik susitarus. 

Tel.: Ofiso YA 7-G5&4, rez. MI 3-2880 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Avenae 
(antras augštas) 

OFISO VAL.: Nuo 10 lkl 12 v. ryto, 
nuo 2 lkl 4 v. p.p.; nuo 7 lkl 8:80 
v. v. 

gilpimą. š iuo reikalu su g y d y t o - , t į tame centre, iš kur jau radi
ju nesu kalbėjęs, lyg tai nedrą-1 j 0 bei telefono laidais pasiek-
su. Be to, galvoje būna dažnai tų reikiamus šaudymo taškus. 

Bandymai parodė, kad vėliau
siai po penkių minučių prane-

galvos ūžesiai, lyg koks zvimbi
mas. Ar gali gydyto jas šiuo 

to, da įlaikrščių ir radijo pra-:atveju pagelbėti? Maloniai pra-1šįmą gavus , baterijos gali pra
nešimai apie mirusius nuo šir- šau į šiuos mano klausimus at-Į dėti šaudyti. Kad vyrai gautų 
dies ligos, ir žalinga, siaubą žmo sakyti . j galimai didesnį patyrimą, jie 

A t s a k y m a i P. J. — Tariantis dažnai vežami į šiaurinę Michi-
su gydytoju sveikatos klausi-. . 
mais jokių rezervų bei drovumo 

nėse kelianti propaganda viso
kių "Heart Institutų", kad ger 
riau pasipinigavus veikia į žmo
nių pasąmonę. Visa ta keista neprivalo būti. Jei ligonis koo-
aplinkuma vis primena žmogui peruoja su gydytoju, tai gydy-
apie jo širdį, vis dažnai sujau- tojui yra lengviau ligonį pagy-
dina, pei- dažnai kelia rūpestį dyti. 

Priešlėktuvinė miestų apsauga 
Besiruošdami betkokiems ne sitenkinimu gali stebėti visus 

t iketumams, Amerikos karines . karinius pasiruošimus (aišku, 
pajėgos susirūpino ir t inkames ( kiek pravažiuojančiai akiai tas 
ne savo didžiųjų miestų — pra- | gali būti pastebima) savo pa-
mones centrų apsauga. Perei- dangių gynybai . Keliolika tūk-

P A D Ė K A 

Nuoširdžiai dėkoju gerb. dr. AK 
Kačkui už sėkmingą i šgydymą 
iš pavojingos l igos ir už tikrai 
nuoširdų patarimą del maisto. 

A. Burnickiene 
•• • II " 

tas is karas parode, kad inten- stančių priešlėktuvines apsau-
tyvūs miestų bombardavimai, i gos vyrų yra paskirti, kaip tik 
bei užfrontes aprūpinimo cent
rų daužymai, stipriai atsiliepia 

šio miesto padangių sargybai. 
Jie budi visas 24 vai. paroje ir 

ir j tiesioginius fronto veiks- I turi ištisą skaičių 90mm bate 
mus. Netenka nei abejoti, kad 
Vokietija greičiau buvo palauž 
ta, dėka jos fabrikų sunaikini
mo. Sunaikinti sandėliai, ku
ro atsargos, bombardavimų mo 
raliai sukrėstas miestų gyven-

rijų, ikurios dar sustiprintos 
50-jo kalibro priešlėktuviniais 
kulkosvaidžiais. Būtina pabrėž
ti, kad t ie priešlėktuviniai gink 
lai yra aprūpinti pačiais mo
derniausiais radaro jrengimais, 

tojas — tą viską krūvon sūdė- ! automatiškam taikinio nusta-
jus, gaunasi vaizdas, kuris l e - j tymui ir šaudymui. Panašaus 
mia ir karo pralaimėjimą. 

Prisiminus staigųjj ir netikė
tą Pearl Harbor ir jame sto-

t ipo g inkla i , pere i to jo karo a t -
veju, nušaudavo net 22 lėktu
vus iš 24 junginio. Taigi, pa-

vinčių laivų sunaikinimą, ne- ta ikymo procentas itin augš-
galime būti t i k r i , kad kurią I * « • ° n e r c i l t i a " k i r s t i , ikad 
dienv tokiu nauju Harboru ne
bus Nevv Yorkas , Chicaga ar 
Detroitas. Tą patį pavojų pra
matė ir krašto augštoji gyni
mo vadovybė. Šiuo metu jau 

šios dienos ginklai dar daugiau 
ištobulinti už anuosius.. . 

Staiga prireikus patalpų ka
rių apgyvendinimui ir niekur 
jų negavus, teko gyventi sto-

patvarkyta, kad visi didesnieji vykios są lygomis — palapiriė-
ptamončs centrai yra be per- se. Jie turi savo atskirus ge-
traukos į faugomi specialių prieš riamo vandens tankus bei lau-
lėk tu vinių dalinių. Kaip pavyz ko pastatytas prausyklas. Bet 
dj, Amerikos miestų apsaugos , nežiūrint lauko gyvenimo pa
galima kalbėti apie "demokra- lygų, kariai yra puikiai pa-' 
t i jų arsenalo" — Detroito mie- ruošti pasitikti bet kokj pavo-
sto priešlėktuvinę apsaugą. jų. Jų darbas puikiausiai su-

Maždaug per vieną naktj, be .koordinuotas kartu su aviaci-
jokio garso ar tuščios rekla- jos skyriais , kuriems taip pat 
mos, Detroitas tapo apsuptas pavesta mies to gynyba. Prieš-
stipria priešlėktuvinės apsau- lėktuvininkų pareiga ir yra 
gos grandine. Nere tas detroitie numušti tuo.-; priešo lėktuvus, 
t is m ė g s t ą s nuvykti j tolimes- kuriems pavyko prasiveržti per m MF i. • I ^ A ' * 
nius miesto pakraščius, su pa- naikintuvų apsaugos ratą. \ I I d U l l M l t U l d l l ^ f Į j ^ 

Parengė JUOZAS Š V A I S T A S 

Rinktines mūsij žmonių pu>akos 
cia surinktos vienos is gražiau

sių ir įdomiausių mūsų žmonių 
pasakų. Tos pasakos tai tikrieji 
jūros gilumos perlai, kurie nie
kad nepraranda savo vertes, gro
žio; tai nuostabaus žerejimj ir 
gyvų spalvų žaismo brangakme
niai; tai gryniausi tyro vandens 
šaltiniai, kuriuose visu ryškumu 
atsispindi turtinga, švari kaip 
krikštolas lietuvio siela. Pasakose 

jaučiama jo širdis -— jautri, ku-
>ina žmoniškumo ir pasireiškia 
)ats būdas. 

224 pusi. Kaina $2.50 

i Jžsakymus su pinigais siųskite: 

„ D R A U G A S " 

2334 So. Oakley Ave. , 

Chicago 8, 111. 

1 ——"• •——• wmm mm • i m m* -— 
• TRLEVIZIJ/t • RADIO • SAL-
DYTUVAI C SiKALBIAMO Iv!A 
SINOS • LYGINTUVAI (iRON 

ERS) O PLOKŠTELES (RE-
CORDS) O NAMŲ REIKMENYS 

mm APPLIANCE 
PILNAS TELEVIZIJOS IR 
RADIO APTARNAVIMAS 
4057 South Arcber Avenue 

T a YArds 7-8666, Chicago 32, 111. \ 
• " ' ' i • , 

r^. Z. DANILEVIČIUS 
GYDiYToJAS III CHIRURGAS 

10748 So. tfichig&n Am. 
VAL.: (Išskyrus Sestad. Ir sekmad.) 

Nuo 1 lkl 4 v. p.p.; 7—9 v.v. 
Sestad. priima tik pagal susitarimą 

Rezld.: 10838 So. Wabaah Ave. 

TeL ofiso VI. 7-0600. re*. VI. 7-7303 

OR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

iSpec. moterg U^os ir akušrrija) 
4055 Archer Ave. 

Kampas Archer Callfornla Ave. 
V A U : 2—4 ir 6—9 p.p 

Išskyrus sekmadienius. 

DR. J. j . SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Naujas adresas: 4255 VV. 63rd S t 
Ofiso Tol. REIlance 5-4410 
Rezld. telef. GRovetilll 6-0017 

Valandos: 1-3 P. M. -— 6-8 P. M. 
Trečiad. ir šeštad. pagal sutarti 

DR. STRIK0L 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Ave., Chicago 
VAI..: nuo 2— 4 Ir 6—8: trečlad.. se* 

tad. Ir sekmad. tik pagal sutarti 
Tel.: Otiao VA.7-4787, re*. Pl i .6-1030 
Jei neatsilieps viršmineti telefoną' 

saukite: MIdway 3-0001 

Tel.: Ofiso HK.4-2123, rez.PK.6-8484 

DR. V. P. TUMAS0NIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAa 

Spcc. chirurgines ilgos 
6255 South YVestern Avenue rel.: ^Oflso Y A J . į ^ M f c D A . O - U M I V A L k | U j d i e n 2 _ 4 p p į, 6 _ g V J U L 

fiefitad. 2—4 p.p. Trečlad. Ir 
Hi'kinadioniaiv uždaryta. 

Tel. ofiso: DAnube 6-1126 
Buto — WAlbrook 5-0691 

DR. A. VALIS-LABOKAS 
MOTERŲ IAGŲ GYDYTOJAS 

3267 South Halsted Street 
Vai: 1 iki .4 v. p. p. ir 6—8 v. vak 

Se&tadi&nutls 1—4 v. p. p. 

**r*JT* 

Magnavox Televizijos Kainos Yra 
$ 2 2 9 M iki $795-w 

17 colių dydžio ir 21 colio dydžio 

LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS 
Mes priimame mainais: radios, phonografus ir pianus 

MAGMV0X yra tobuliausias balsas iš visų T. V. 
Išgirskite jį šiandien pas Budriką, 

BUDRIK0 ĮMONES 40 METŲ SUKAKTUVIŲ PROGA 
VISK5 GALITE PIRKTI DAUG SUTAUPANT, 

Jos. F. Budri k, Inc. 
3241 Soulh Halsted Street 

Atdara: pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais 
iki 9:80 valandos P. M. , 

Nauja Budriko Radio Valanda iš W^HFC, 1450 kil. Radio Stoties 
ketvirtadienio vak. nuo 6 vai. iki 7 vai. su orkestru ir dainomis. 

^ 

DR. J. GUDAUSKAS 
GYEįYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 West 35t.li Street 
( kampan Hulatoo ir 3f>-toa gatv.) 
VAL. 1—4 ir 6:80—8:30 p.p. kas
dien išskyrus trečiadienius. Atidarą 

šeštadieniais 1—4 vai. 
K«/. 3247 S. ĮIMUILM.I) AVI 

Of. (atovehlU 0-40^0. r. Hilltop 6-1500 

Dr. Alexander J. Javois 
(JOVAI.MA8) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 West Marquette 1M. 

VAL: 2—4 p. p. ir nuo 6—8 v. vak. j 
Trečlad ir šeštad. pagal sutarti 

Tel.- J l l so l'ii.o-:is:iK, rez. K K 7 9 1 0 9 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(LIKTU VI8 OYHYTOJAS) 
2500 VVest 63rd Street 

V A L : kasdien nuo 2- -4 p.p. Ir 7:30 
Iki 9 vak. Trečiad. ir š»\st. uždaryta 

(i Kovei.III «-i.-,«;, 

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIU W<JU SPECIALISTĖ 

PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9—12 ir 7—9 v. v. pagal 

susitarime Išskyrus trečiadienius 
2422 VVest Marquette Rd. 

Ofiso ir buto tel. O i , 2-KtKI 
Neatsiliepus tel, KF'.'zie 3-9000 

DR. F. V. KAUNAS 
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Blogi laikai karaliams 
REVOLIUCINIAI S^JCDfclAI EGIPTE 

Generolo Naguib surengtas karinis perversmas, kurio auka 
krito Egipto karalius Farukas ,turi didelį politinį svorį, todėl nė
ra tik Egipto reikalas. Faruko atsistatydinimas sudaro tam 
tikro pelitinio Egipto laikotarpio galą, po kurio prasidės naujas 
laikotarpis, galimas daiktas, socialinių reformų ir sunkių vidi
nių kovų. 

Naguib, imdamas pavyzdžiu didįjį Turkijos reformatorių 
Ataturk. nori atlikti generalinį civilines ir karines valdžios va
lymą ir tuo būdu užtikrinti sveiką ūkinį ir politinį gyvenimą. 
Tolimesnė Egipto pelitinio gyvenimo plėtota bus aiškesnė tik 
artimiausiais mėnesiais. 

Visų pirmiausia reikia pasakyti, kad Egipto karinio per
versmo pagrindinė priežastis yra socialinis krašto nelygumas. 
Dabar prasideda kova prieš turtingąjį Egipto gyventojų sluogs-
nj. kur) sudaro pašo ir didesnių nuosavybių savininkai. Šitie 
turtingieji gyventojų sluogsniai vedė ištaigingą gyvenimą ir iš 
naujų politinių ir socialinių gyvenimo įvykų nieko nepasimokė. 
Plačiųjų Egipto sluogsnių skurdas yra begalinis. 
1 KOVA PRIEŠ UŽSIENIEČIUS 

Vyriausybės sluogsniai žmonių nepasitenkinimą stengėsi nu
kreipti prieš užsieniečius, daugiausia anglus. Revoliucinis Egipto 
judėjimas dabar pasireiškia dviem srovėm, kurių pirmą sudaro 
"Muzulmonų Brolybė" — tai fanatiška religinė organizacija, iš
siplėtusi visuose Artimųjų Rytų kraštuose. "Muzulmonų Bro
lybė", remdamosi Isalmo mokslu, siekia neturtingųjų padėties 
pagerinimo, bet didžiausią jos programos dalį sudaro kova prieš 
užsieniečius ir krikščionis. Antrą revoliucinės srovės pusę su
daro komunistai, kurie, pasinaudodami žmonių nelaimėmis ir 
skurdu, susisuko lizdus universitetuose, fabrikuose ir šiaip ne
turtinguose gyventojų sluogsniucoe. Žinoma, komunistinį ju
dėjimą remia Maskva. Rusijos ir jos satelitų atstovybės Kaire 
dabar nesnaudžia. Tarp šitų revoliucinių judėjimų aiškių ribų 
nėra. Kol kas "Muzulmonų Brolybė" ir komunistai veda bendrą 
kovą prieš Egipto diduomenę. Vėliau, kada bendra kova bus lai
mėta, šitos srovės išsiskirs. Reikia pasakyti, kad šitos srovės j 
turi daug pasekėjų armijos sluogsniuose, todėl dabar dar didelis 
klausimas, ar gen. Naguib sugebės ilgai išlaikyti ant šito ele
mento viešpatavimą. 

Revoliucinį Egipto judėjimą prieš anglus daugiausia sukūrė 
VVafd partija. Ali Maher Paša, naujasis Egipto ministeris pir
mininkas .išlaikydamas šito revoliucinio judėjimo kontrolę, ži
noma ,turi parodyti didelį politinį sugebėjimą, nes kitaip Egip
tą laukia nepaprastas ūkinis ir politinis chaosas, kuris gali apim
ti visus Artimuosius Rytus. 

KAS KALTAS? 

VVafd partija, kurios vadovybė dabar sugrįžo į Kairą, prieš 
rinkimus turi sudaryti didingą socialinę programą — paprastų 
pažadų dabar neužteks. 

Naguib santykiai su dinastija dabar žinomi — nauju Egipto 
karaliumi paskelbtas septynių mėnesių amžiaus Faruko sūnus 
Achmed Fuad II. Daug vandens nuplauks Nilu, kol šitas kara
lius užims Egipto sostą, todėl dabar niekas nežino, kokia bus 
tolimesnė Faraonų šalies politinė raida. Didelė atsakomybe ir . 
kaltė už dabartinį Egipto chaosą krinta Farukui, kuris nesuge
bėjo pašalinti korupcijos ir nesirūpino neturtingųjų padėtimi. 
Asmeninis Faruko gyvenimas keldavo pasipiktinimą visuomenėje. , 

Egipto užsienių politikos kurse didesnių pasikeitimų ne-
laukiama. Generolo Naguib reikalavimas atitraukti anglų ka-1 
riuomenę iš Suezo zonos ir prijungti Sudaną yra žinomi Egip
to politikos siekimai. Londonas, kaip prieš metus, taip ir dabar 
stovi prieš neišspręstas problemas. Galbūt Washingtonas da 
bar parodys didesnį susidomėjimą Artimaisiais Rytais, todėl 
Anglijos padėtis kiek palengvės. 

IR PERSIJOJ NERAMU 

Egipto įvykiai dabar turi ryšį su Persija, Syrija, Jordanija 
ir kitais Artimųjų Rytų ir Šiaurės Afrikos kraštais. Galimas 
dalykas, Faruko likimas ištiks ir Persijos šachą. Persijos val
džią dabartiniu metu susikoncentravo Mossadeghas, didelis fa
natikas ir monarchijos priešas. Dabar Persijos šachas Moham-
med Rėza Pahlevi prieš Mossadeghą yra bejėgis. Šacho pasy
vumo dėka Persijos valdžia atiteko fanatikams, kurie nutraukė 
sutartis su anglais ir tuo būdu kraštą įstūmė į ūkinį chaosą, 
kuriuo daugiausia pasinaudos komunistai. Galimas dalykas, kad 
Mosadeghas atliks Kerenskio rolę. Persijos šachas yra kultū
ringas ir gerų norų žmogus, bet jis neturi jėgos krašto valdžią 
pasiimti į savo rankas. Kiek šacho tėvas buvo brutalus ir ener
gingas ,tiek dabartinis šachas yra švelnus ir humaniškas. Per
sija reikalinga socialinių reformų. Šachas, norėdamas duoti 
pavyzdį, rengiasi visas savo žemes išdalinti bežemiams, kurie 
sudaro gyventojų daugumą. Bet didelių žemvaldžių Persija turi 
taip pat labai daug, todėl kyla klausimas, ar be prievartos pa
vyks pravesti reikalingas reformas. 

Didžiausias Persijos fanatizmo apaštalas ir politinių žudy
nių organizatorius yra Ajatolah Kašani — mahometonų dvasi
ninkas, kuris prisidėjo prie buvusio Persijos ministerio Razmaros 
nužudymo. Kašani yra visų Persijos fanatikų vadas. Po Raz
maros nužudymo jis šitaip išsitarė: "Vyras, kuris nužudė Raz-
marą, atliko didelį patarnavimą Persijai". Kašani yra ir dabar
tinių neramumų organizatorius. 

Paskutinis Mossodegho pasitraukimas buvo jo politiins ma
nevras. Mossadeghas žinojo ,kad najasis ministeris pirmininkas 
greitai nuvirs, po to prasidės Mosadegho triumfo dienos. Dabar 
Mossadeghas yra kartu ir kar oministeris, todėl šacho likimas 
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Naujas Rusijos himnas 
K. Br. 

Jau esame rašę apie naują 
Kremliaus neapykantos kampa
niją prieš Jungtines Amerikos 
Valstybes. Šį kartą vėl grįžta
me prie Sovietų Rusijos inten
syviai skleidžiamos neapykan
tos prieš Ameriką ir jos žmo
nes. 

Va, čia pat turiu po ranka 
"The Saturday Evening Post" 
savaitraštį š. m. rugpjūčio 9 d., 
kuriame tilpo išsamus straips
nis, pavadintas "Russia's New 
Hate-America Campaign", ku
riame Betty Milton Gaskill pa-

Europos ir Amerikos santykių problematika BARBARAI SIAUČIA 
Europos politinės unijos 

išvakarėse 

Juliaus Cezario, Karolio Di
džiojo, Napoleono ir Hitlerio su 
Musoliniu pastangos Europą po 
litiakai apvienyti nepasisekė, 
nes Europoj įvairių tautų skir
tumai buvo didesni, negu jų 
nuoširdaus bendradarbiavimo 
dvasia, šiandien kiekvienas su
pranta, kad Europos unijos ir 
jos laimingesnes ateities raktas 
tebėra paslėptas vokiečių — 

amerikiečių kareivių grupė įsi
brovė į kaimą, — buvo tarta 
Rusijos masei, — "toliau sekė 
žvėriškos orgijos. Amerikiečiai 
tarpininkai (intervencionistai) 
apilėšė ir išniekino moteris ir 
mergaites. Amerikiečiai arešta
vo Michail Popov... Jie išplėšė 
jo akis... Kitame kaime ameri 

rodo, kaip Sovietų Rusijos po- kiečiai sučiupo belaukiančią kū
nai veda neapykantos kampa- d i k i o motiną... Nukirto jos krū-1 1* 1 P a z a n S 0 S v a i m k " i PU 0 Š t I-

J. STEPONAITIS 
prancūzų santykiuose. Hitlerio 
eksperimentui pasibaigus kata
strofa, Europos tautos pradeda 
labiau atisdusti ir suprasti, kas 
jas jungia ir kame glūdi būsi
mos Europos galybė. Vokiečių 
tauta, tas kitų tautų chirurgas, 
ir prancūzų tauta, tas vieninte
lis kitų taut* mokytojas, šian
dien sąmoningiau supranta, kad 
kiekviena Europos tauta, dides
nė ar mažesnė, turi teisę į lais
vą egzistenciją. Kartą Dosto
jevskis yra pasakęs, kad kiek
vienam žmogui kelią į Dievą nu
rodo jo tautiškumas. Tai ką 
jau bekalbėti apie atskiras tau
tas, kurios, be abejonės, yra 
lygiavertėmis (m. p.) jų siekia
mų dvasinių tikslų atžvilgiu. Šia 
prasme tenka žiūrėti į kiekvie
ną substancialiai gyvenimo pa
sireiškiančią tautą kaip į gražią 
gėlę žmonijos bendros •kultūros 

niją prieš Ameriką. Štai to 
straipsnio keletas minčių: 

Naujos rūšies karas 
Sovietų Rusija 1951 m. sau

sio mėn. 21 d. pradėjo naujos 
rūšies karą prieš Jungtinių Ame 
rikos Valstybių žmones. Ir šia
me kare kovojama ne patranko
mis ar šautuvais, bet jame nau
dojami daug piktesni ginklai, 
negu šautuvas ar lėktuvai, ir 
laisvojo pasaulio ne visi žmonės 

tis ir sukišo jos plaukus į jos , Europos politinė unija neužil-
burną ir ištraukė juos per sky- go bus realizuota ne dėka pan-
lę, padarytą jos gerklėje"... europėjiškam judėjimui, bet 

Tokius ir panašius dalykus 
ėmė pasakoti ne tik sovietų ra
dijas, bet ir jų laikraščiai. Ir 
taip Kremliaus penai sukūrė 
naują neapykantos himną... 

"Aš žinau, kas nužudė mano 
tėvą' .»> 

Kada gi tie amerikiečiai įvyk-
pakankamai supranta to naujo] <je tuos komunistų pramanytus 
ginklo žalą ir prieš jį apsigyni-1 žiaurumus ? Tik vieną kartą ame 

rikiečiai kareiviai neilgai buvo mo reikalą. 
To karo tikslas :neapykanta. 

Taikinys: Amerikos žmonės. 
Ginklas: propaganda. 

Iki 1951 m. sausio 21 d., prieš r 0 1918 įr 1919 m a p į e de 
metus ir pusę, Sovietų Rusijos § im tį mėnesių, mažiau kaip 15,-
komunistų vadai puolė mūsų 000 amerikiečių karių buvo Ru-

svarbiausia dėl to, kad tokiam 
politiškam sąjūdžiui yra atsira
dusios realios sąlygos ir bend
ra tendencija (m. p.). Europos 
unija taps realybe ,kadangi vi
sų europiečių bendri reikalai, 
palyginus juos su priartėjusiais 
ir galingesniais neeuropėjiškos 
žmonijos reikalais, yra labiau 
svarbūs, negu tie, kurie anks
čiau juos skirdavo. Tokiu bū
du naujieji veiksniai, atžvilgiu 

valdžios sistemą arba mūsų gy
venimo pasireiškimus. Jie tada 
mums prisegė "imperialisto' ar 
"Wall gatves teles" vardą. Jie 
apkaltino "masių išnaudojimu", 
plačiai kalbėjo apie "amerikie
čių valdančius sluogsnius" — 
ir kiekvieno amerikiečio vado 
vardą padarė "Rockfellerio auk
so" synonimu. 

Staiga šis žodžių karas pasi
keitė, ir be jokio įspėjimo. Krem 
liaus ponai vieną dieną paskel
bė jau neapykantos karą prieš 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
žmones. Ir tas neapykantos ka
ras Maskvai kasmet kainuoja 
pusantro biliono dolerių. Jau 
Maskva neskelbia, kad mes 
esame "suvedžioti blogos siste
mos", bet dabar ji rėkia, kad 
mes tampame "blogio nešėjai". 

Rusijos žemėje, Rusijos revoliu-1 senesniųjų, pradeda vis labiau 
cijos metu, darant intervenciją, įsigalėti europiečio sąmonėje, 
tuojau po pirmojo pasaulinio ka Šiandien visa Europa šių nau

jų faktorių akyvaizdoje yra vie
nos dvasios ir ateityje dar la
biau ir giliau toji dvasia išsikris 
talizuos ir vidiniai apjungs Eu-sijoje. Apie 5,000 buvo Mur-

mansk — Archangelsk apylin- ropą. 
Stabdomieji istoriniai veiks

mai Europos unifikacijai (pri
siminkime gen. Bliucherio pa
galbą gen. VVellingtonui VVater-
loo kautynėse, fatališkai pasi-

kėje. Ir kokie 8,000 buvo Vladi 
vostoke ir jo apylinkėje. Jie bu 
vo ten. pasiųsti, kaip sąjunginin
kų dalis, saugoti Trans-Siberian 
geležinkelio, Murmansk — Pet-
rozavodsk reikmenų pristatymo baigusioms Napoleonui ir pasu-
stetį. Buvo parašyta nemaža kusioms Europos istorijos ratą 
knygų, vienos iš jų buvo už są- porai šimtų metų atgal, Brian-
jungininkus, o kitos prorusiš-.do — Stresemano "le minage 
kos. Bet nė vienoje nebuvo nie-' heureux" politikos fiasco Tautų 
kur ir niekada prisiminta apie Sąjungoje, Amerikos įstojimą į 
"amerikiečių žiaurumus*.'. I karą 1917 ir 1943 m., admiro-

Tik po Pospelovo melagingos lo Doenitz pasiūlymo atmetimą 
kalbos tuojau Sovietų Rusija! vardan "besąlyginės kapituliaci-
patvino tų išgalvotų žiaurumų jos" ir t t ) , šių dienų tarptauti-
"įrodymais". Laikraščiai įsidėjo nės politikos saistomi, vargu ar 
sukapotų ir nužudytų rusų nuo- pastos kelią Europos unijai. Pil 
traukas .priskiriant visus riusi- nesniam vaizdui susidaryti, pra-
kaltimus "amerikiečams". Kiti vartų prisiminti ir tai, kaip ap-
paveikslai vaizdavo "badaujan- jungta Europa, kurios bendrai 
čius rusus amerikiečių koncent- karo vadas Aetius ,sulaikė mon-

Pilypas B raudony kanapų, ^ ^ . . ^ s t o v y k l o 8 e . . . g o l ų a n t p l ū d į į E u r o p ą k u r i o s 

Vieną pilką dieną Peter Po- | v i g u r t u . a t s i r a d o „ l i u d i . kariuomenei vadovavo vienas 
spelov, garsus marksizmo P r ° - ' n i n k ,. k r i c n e m i r k s ė d a m i m e - l l a i m e i d a r t a d a an&llJ r a š y t o J a s 

pagatorius ir M a r k s o - E n g e i - i ] a v o įj a m c r i k i e č i a i į v y k d ė | Walter Scott negyveno ir nega-
- Lenino Instituto viršinin- n u g i k a l t i m U 3 r u s ų š e i m o s e . foj MJo tada savo tautos apibūdinti so 
kas, pakilo, kaip Pilypas iš ka 
napių, Sovietų Poiitbiuro vyrų 

kurie "liudininkai" sakė, kad jie šiais "Ivanhoe" 4 skyriaus žo-

posėdyje ir ėmė pilti pamazgas ( < i a n a i k i n t a s „ 1V„ ,„„ , , v 
kaip iš kibiro: Amerikiečių im
perialistų rankos yra permirku
sios Rusijos žmonių krauju. Mes 
niekada neturime pamiršti ir 
niekada dovanoti", — suriko 
kietai, norėdamas iššaukti ova
cijas, — "mūsų žmonių baisius 
žudymus, kuriuos amerikiečiai 
įvykdė". 

VVashingtone kilo stagus su
sijaudinimas. Kokie žiaurumai? 

matę amerikiečių imperialistų d ž i a i s : " B u t t h e P ^ * E n S -
land are a f įerce race, ąuarreling 
ever with their neighbours or 
among themselves and ready to 

žinau, kas nuaudė mano tėvą" 
buvo tipiškas melagystės laiš
kas redaktoriui .atspausdintas 
daugelio rusų laikraščių. , 

Maskvos komunistai savo nu
sikaltimus primeta amerikie
čiams, kad sukeltų rusuose ne
apykantą prieš Ameriką, kuri 
išgelbėjo Rusiją nuo žlugimo j 
antrojo pasaulinio karo metu. 

Šia proga reikia pabrėžti, kad 
Kurie amerikiečiai? Kada? Ra- . a š žinau, kas nužudė lietuvį, 
dijo sekėjai, kurie stebi Rusijos Į latvį, estą, lenką, suomį, bulga-
politinį pulsą, pridėjo ausį prie, rą, vengrą, rumuną korėjietį, če 
Maskvos radijo ir laukia. Tuo-1 ką ir rusą tėvą. Kas? Gi Mas-
jau Rusijos komentatoriai iš
lindo iš po Pospelovo "nugaros" 
ir pradėjo kalbėti baisia tema: 

kvos neapykantos ir keršto 
skleidėjai, kurie nori laisvą pa
saulį paversti koncentracijos 

"1919 m. liepos mėn. didelė stovykla. 

atsidūrė monarchijos priešo rankose. Paskutinių neramumų me
tu minia rėkė "šalin šachas" ir degino jo paveikslus. Dabar 
blogi laikai karaliams. 

Bet iš šito chaoso ir fanatizmo stiprybės semiasi komunis
tai. Atsižvelgiant į tai, kad Persija yra tiesioginis Rusijos kai
mynas, bolševizmo įsigalėjimas Persijoje turi palankiausias są
lygas. Dr. V. Litas 

plunge the world into the bow-
els of each other". Bet "tempo-
ra mutantur"... šiandien net 
Canterbury dekanas, tas angli
konų bažnyčios augštas digni
torius, gali sau laisvai ir ne
baudžiamai atlikti NKVD Euro-
pos agento pareigas. 

Ar galima Europą 
M 1:11 n > r i koti i/u <; t i ? 

Yra visiems žinoma biologinio 
gyvenmo taisyklė, kad psichi
nis bei fizinis organizmo išsi
vystymas labai daug priklauso 
nuo jį apsupančio pasaulio. Na
poleono I laikais Paryžius nuo 
Koelno buvo tiek nutolęs, kiek 
šiandien Sydnejus nuo Berlyno. 
Taip pat ir berlynietis tada dau 
giau skyrėsi nuo paryžiečio, ne
gu šiandien nuo australiečio. 
Šiandien erdvė yra nugalėta, o 
mokslas bendrą tautų susipra-

(Nukelta | 4 psl.) 

Raudonųjų ir rudžių "nuopelnai" lietuviškajai kultūrai 
PR. TERVYDIS 

(Tęsinys) 
Tas pats NKVD viršininkas ir Zarasų kompartijos sekreto

rius Kovšov prie Zarasų muziejaus kabinėjosi, kam laikomi jo 
patalpose „dievukai" ir J,uo „mulkinama darbo žmonės". Jie buvo 
visus tuos „dievukus" įsakę tuojau pat sudeginti. Ir tik po labai 
ilgų derybų bei visos eilės įrodinėjimų, pasiremiant Kultūros Pa
minklų Apsaugos įstatymu bei atskirais, muziejų liečiančiais, raš
tais buvo laikinai jie palikti, kol bus šiuo reikalu su „mokslo įstai
gomis išsiaiškinta". 

Iš Zarasų atvažiavęs tas pats NKVD viršininkas ir jo pagel-
bininkas Ubeika „šeimininkavo" ir Dusetų muziejuje. Jie ten kon
fiskavo ir Dusetų milicijos žiniai buvo pavedę tokį kontrarevoliu-
cinį turtą: vieną dvivamzdį pistoletą iš.„krokusmečio", kuris buvo 
įdegamas kempine, kelis pistoletus iš 1831 ir 1863 m. sukilimo, to 
paties laikotarpio šratams dirbti repliukes ir keletą didelių peilių 
(tuo metu buvo uždrausti visi didesni peiliai, ypač suomiški, nes 
1939 - 40 m. karas su suomiais buvo jiems parodęs, koks pavojin
gas ginklas yra peilis, šiai draudžiamųjų peilių grupei priklausė 
ir visi kiaulėms skersti, vartojami mūsų kaimuose. Vėliau, trė
mimų dienomis šie peiliai daugeliui ūkininkų buvo įskaityti drau
džiamaisiais ginklais. Sovietų Sąjungoje jau seniai tokius peilius 
NKVD buvo atėmusi, o gal kartais ir ne vienas jos agentas nuo 
jo buvo žuvęs). Šie „kultūros saugotojai" perėmė savo žiniai ir 
visus „dievukus", nes tokios „liaudies durnystės" dabar negalin
čios būti pakenčiamos. „Dievukus" pirma buvo įsakę sudeginti, b 
paskui — dar paliko iki atskiro pranešimo. 

Dzūkų muziejaus (Alytuje) vedėjas buvo suimtas, nes mu
ziejuje vietos NKVD įžiūrėjo kažkokią „kontrarevoliuciją" ir rado 
jį „priešsovietišką". 

Buvo suimtas ilgesnį laiką ir Panevėžio muziejaus vedėjas 
prof. Jurgis Elisonas (miręs 1946 m. VViesbadene). Jis buvo ne
maža kaltinamas dėl visokios „priešsovietinės" dvasios ir dėl 
„agitacijos prieš darbo liaudį" muziejuje. Prof. J. Elisonui teko 
daug aiškintis ir dėl vysk. T. Matulionio lazdos, kuri buvo parsi
vežta iš Solovkų, o vėliau patekusi į šį muziejų. Kratų metu jam 
buvo sunaikinta ir nemaža tautotyrinės rankraštinės medžiagos 
apie žuvininkystę Lietuvoje. 

Rokiškio muziejaus vedėjas mok. Bliudžius, švietimo komi
saro drg. A. Venclovos atleistas iš šio muziejaus vedėjo pareigų, 
vėliau kelis kartus buvo suimtas ir tardomas, kodėl seniau(l) 
slėpė liaudies kovų medžiagą ir ją falsifikavo kaip fašistai pagei
davo, būtent toji revoliucinė medžiaga buvusi paslėpta ir liaudžiai 
nerodoma. Vėliau šis Rokiškio gimnazijos mokytojas buvo iš
vežtas į Sibirą kaip sovietų ir liaudies žmonių priešas. 

Šiaulių „Aušros" muziejaus tarnautojas ir Kultūros Pamin
klų Apsaugos įgaliotinis mok. A. Tarvydas („Europos geografi
jos" vadovėlio autorius) buvo kelis kartus Šiaulių NKVD pasi
šauktas, kad aiškindamas rusų karininkams kai kuriuos muzie
jaus rinkinius, prasilenkė su revoliucine ir antireligine, t. y. pasa
kė vietoj „prieš mūsų erą" senuoju įpratimu „prieškristiniais lai
kais", dvasia. Vėliau šis mokytojas buvo suimtas ir išvežtas į Si
birą kaip nepatikimas bei nepataisomas „fašistas" ir „tautinės 
kontrarevoliucijos skleidėjas", nes jis aiškindamas Lietuvos pra
eitį nesugebėjo jos niekinti, kaip tuo metu elgėsi kitas tarnauto
jas žydas Berelsonas, dirbęs ranka rankon su NKVD. 

Mano žiniomis turėjo daug nesusipraitmų su NKVD ir Ute
nos, Biržų ir Kelmės muziejai. Aplamai šie visi nesusipratimai 
buvo ryškesni visados krašto muziejuose, nes vietinė NKVD buvo 
itin stropi ir visur norėjo parodyti savo galią. Antra, toliau nuo 
didžiųjų centrinių įstaigų esant, daug sunkiau buvo ir visus nesu
sipratimus vietoje išsiaiškinti. Kartais toji NKVD pasidarydavo 
tiek įžūli, kad nebetikėdavo jokiais centrinių įstaigų dokumen
tais. Geriausias tam pavyzdys tai nuotykiai visos eilės Šiaulių 
„Aušros" muziejaus, kuris buvo Lietuvos Mokslų Akademijos ži
nioje, tarnautojų, vykdžiusių Kultūros Paminklų Apsaugos dar
bus vakarų Žemaitijoje. 

1941 m. birželio mėn. pirmomis dienomis „Aušros" muziejus 
gavo žinių, kad raudonarmiečiai išplėšė Kultūros Paminklų Ap
saugos žinioje esančius daiktus įvairiose Žemaitijos vietovėse. 
Susisiekus su Kultūros Paminklų Apsaugos įstaiga Vilniuje, bu
vo išvažiuota įvykius ištirti vietoje. Keturi muziejaus tarnauto
jai išvyko į nurodytas vietas savu automobiliu, kurio respublikinis 
eilės numeris tesiekė vos tik 70. O pagal sovietinę tvarką, visi 
respublikos automobiliai turi vieną bėgamąjį numerį, ir kuo ma
žesnis numeris, tuo didesni pareigūnai. Važiuojant šiuo automobi
liu, buvo įvažiuota be didesnės kontrolės į visas tris pasienio zo
nas, nes kai kurie sandėliai kaip tik ir buvo šių zonų ribose. Vie« 
noje kitoje vietoje pasienio kareivėliai pasižymėdavo tik mūsų 
automobilio numerį ir atidavę pagarbą, nes dokumentų jie netu
rėjo teisės mus klausti, kadangi tokio numerio automobiliu (!) 
gali važiuoti tik labai augšti pareigūnai, toliau praleisdavo. Kur 
tik tuo metu užsukdavome, visur sandėliai buvo atplėšti ir rau
donarmiečių ar pasienio kariuomenės dalinių karininkų pasisa 
vinti muziejiniai baldai, sunaikinti paveikslai, sudraskytos krtY-
gos ir pan. Tik netoli Vėžaičių viename dvare dar radome su Kul
tūros Paminklų Apsaugos antspaudomis visas spintas ir kamba
rius (sandėlius). Visur kitur po mūsų turtą šeimininkavo kas tik 
norėjo, bet daugiausia pasienio kariuomenės karininkai ir NKVD 
visokiausi pareigūnai. Mūsų tarpe buvo vienas labai narsus vy
ras, kuris priversdavo net pasienio karininkėlius su juo skaitytis 
ir surastieji daiktai buvo sugrąžinami į mūsų sandėlius ir tuojau 
pat jie vėl užantspauduojami. Mūsų griežta laikysena ir pasai su 
reikalingais leidimais įeiti į pasienio zonas pakankamai juos ge-
ran ramino. Išvažiuodami mes jiems pareikšdavome, kad apie jų 
padarytus žygius per švietimo komisariatą pranešime Raudono
sios Armijos ir kitoms jų tiesioginėms vadovybėms. Taip pat pri
minėme, kad po kokios savaitės vėl atvažiuosime patikrinti. Ir 
taip mums viskas gražiai klojosi visą savaitę. Tačiau nieko ne-
pešdavome ,kai baldus ar kitus daiktus buvo pasisavinusi NKVD. 
Su NKVD būdavo labai greita šneka, kiekvienas jų viršininkas 
trumpai atšaudavo, kad jis geriau žinąs kam liaudies priešų tur
tas priklauso, todėl jis su juo galįs elgtis kaip jam patinka, o vi
sos Akademijos ir kitos Švietimo komisariato įstaigos jam netu
rinčios jokios reikšmės. 

(Bus daugiau) 
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Europos ir Amerikos santykių problematika 
(Atkelta iš 3 pusi.) 

timą žymiai paskatino. Naujo
sios Europos kaipo politinio vie 
neto ateities difirenciacija dau
giausia reikšis santykyje su 
Naujuoju Pasauliu. 

Dar nelabai seniai išlavintas 
šiaurės ameriketis priklausė prie 
europiečių. Tuo tarpu šiandien 
naujoji Š. Amerikos generacija 
sudaro visiškai europiečiui skir
tingą pasaulį. Amerikos žemės 
pirmapradine dvasia savo pa
dare: šio kontinento galutina 
sintezė bus specifiniai ameri
kietiška ir nuo Europos bus ne
mažiau skirtinga, negu, sakysi
me, egiptiečių kultūra nuo grai
kų kultūros, kuri buvo kilusi iš 
pirmosios. Iki amerikiečių kul-1 

kaip ir atskirą asmenį. Į klau
simą, ar jis yra anglas, Ber
nardas Shaw viename iš savo 
veikalų atsako, kad jo esama 
džentelmeno. Paklaustas, ko
kios jis yra tautybes, rusų re
zervistais pirmojo pasaulinio ka
ro metu mėgdavo atsakyti, kad 
jo esama ortodokso. 

Europa — Vakaru ir Rytų 
sinteze 

Busimą Europą suformuos 
Vakar ųir Rytų skirtumo pa
jautimas europiečio sąmonėje. 
Europos tautų tautiški skirtu
mai niekad negales būti ištrin
ti iš europiečio sąmones ir to
dėl tie, kurie mano Europos ap-
vienijimą organizuoti Amerikos 
bei Rusijos pavyzdžiais, praktiš 

tūros siela išsikristalizuos, Eu-jkai siekia Europos pabaigos, 
ropos santykiai su Naujuoju Pa j bet ne jos naujo ir laimingo 
saulių bus senelio ir jaunuolio'gyvenimo. Tod'51 vardan būsi-
santykiai. Netolimoje ateityje moa Europos jokia internaeio-
Europos gyventojas pasidarys' "alino mintis Europoje niekad 
tik europiečiu ir tai žymiai at- neprigis (m. p.). Tarptautines 
kaklesniu, negu prieš tai buvo. j žmonijos niekad nebuvo ir atei-
Todel ir tarpusavis susiprati- tyje nebus, kol tautos gyvens 
m a s t ų d v i e j ų k o n t i n e n t ų a t e i - š i o j e ž e m ė j e . G a l i m i l a i k i n i n u -

tyje tik galės pablogėti, bet jo- I krypimai, kuriuos nuims Slan
kiu būdu nepagerėti. O tokio jdien demonstruoja tarptautinis 
reiškinio priežastimi bus ta ap
linkybė, kad ateityje iš viso 
dalykų supratimas turės dau-

DKASUS VYRAS 
« H į > M M M | 

John Nolson, 75 m., su svetimu ugnegesio švarku, labai rizikin
goje būklėje išgelbėjo savo sutaupąs $250.00 iš degančių jo 
namų Chicagoje. Džiaugsmingai sveikinamas savo kaimynų. (INS) 

— • 

I I I Staliniškos "taikos apaštalai 
Sekmadienio nuotykiai 

• JUOZAS GAIGALAS, Chicago, 111. 

Aną sekmadienį, nors ir e t c" . Tada aš tai 18 20 metų 
ne taip kaitrūs saules spindu-1 "mažytei" pradėjau savo "lita-
liai, bet buvo suvilioję gausius | niją": "Juk čia ta pati peticija, 

Judamieji laiptai 
Be abejo kiekvienas mūsų saulinėje Paryžiaus parodoje ir 

matė ar ir patys kėlėsi žemyn 
ar augštyn judamaisiais laip
tais, kuriuos dažnai randame 

1901 m. jiie buvo įtaisyti Phi-

mas "antruoju pirmuoju" pus
lapiu ir turi normalią pirmojo 
lapo išvaizdą, kartu su didžio
siomis antraštėmis, pačių pas-

geležinkclių stotyse, didžiuosio-1 buvo naudojami net iki 1938 
se krautuvėse ar pan. vietose., m. Paprastai, tokių laiptų grei 

ladelphijoje Aštuntos gatvės ; kutiniųjų žinių santraukomis, 
brolių Gimbel pastate. Ten jie | Teigiama, kad tai yra pirma-

Kada jie buvo pagaminti? Ti
kima, kad pirmieji sėkmingai 
veikę judamieji laiptai buvo pa
daryti 1900 m. Otis Elevator 

tis yra nuo 90 iki 100 pėdų 
per minutę. Apskaičiuota, kad 
laiptai pakrypę 30 laipsnių 
kampu ir bėgą 90 pėdų per mi-

Co., Ncw Yorke, pagal Charles' nutę ir ant kiekvienos pakopos 
D. Seeberger brėžinius. Tais stovint po du žmones, gali per-
pat metais, jie buvo rodomi pa- gabenti net 8,100 asmenų psr 

valandą. Patys ilgiausieji ir 
komisaras pasirašys po šimtą greičiausieji laiptai yra įtaisyti 
dvidešimt kartų! j Londono požeminio gelež. Lei

sis visame pasauly dienraštis 
kiek pakeitęs įprastą laikraščių 
išvaizdą. 

Žmonės turi kits kitam pa
duoti rankas ir būti ne tik geri, 
bet ir linksmi. Džiaugsmas tai 
vasara, kuri vaisius nudažo ir 
brandina. - Jean Paul 

g a m t o s p r i e g l o b s č i o m y l ė t o j ų 
būrius. 

Kaitinosi tūkstančiai chiea-
giečių Michigano ežero paplū-' internacionalas, kurio pionie 

riaia daugiausia buvo žydiškos' (}įmyi ties Lincolno parku. Vie-
kilmės žmenės. Bet ir tie inter- nį godžiai vartė geltonosios 

giau reikšmės, negu jis iki šiol j nacionalo atstovai, nenorėdami spaudos „comikus", kiti skaitė 
yra turėjęs. Juo mažiau išla- j pažeisti savo sielos, likdavo tik „Rider's Digest". 
vintas žmogus, tuo jam viskas'valdininkais. Jų internacionališ-1 Aplink mane užkandžiavo 
atrodo savaime suprantama. , kūmas buvo ir yra saistomas jų šeimos, klykavo vaikučiai ir I 
Plečianti supratimui, atsiras ekstreminio tautiškumo, kuris, buvo įvairių tautų mišinys: ita Į 
daugiau nesuprantamų dalykų, yra jų pasaulėžiūros eksponentu ' lai, lenkai, lietuviai, ukrainie- . 
skiriančių ir drumsčiančių mi- j kovoje už pašalinimą visų skir- ėiai, anglai. Mano šeima bėgio-J 
nėtu kontinentų santykius. Ne- tumų tarp jų mesianiškos tau- j 0 smulkutėse smėlio "kopose", 
pamirškime, kad gilesnis iteMji Įtoa ir krikščioniškojo pasaulio. | P r i e m a n c g p r i 6 j u R . ^ . ^ 

Stebint šių dienų komuniz- [ jauna, gal 18 metų, apsivilku-
mo — kapitalizmo kontroversą, i si balta bliuskute, mėlynom 
nesunku nuprasti, kad interna-1 (pens) "blue biksem", kaip me3 

kurių pasąmonis yra visiškai i cionalin'es minties laimėjimas į vadinam, raudonom šliurikėm 
skirtingas, niekad negali vienas r eikštų Europai jos pakasynas, ir raudonom,lūpom. Ištiesė du 
kito kaip reikant suprasti. To- Europa kaip politinis vienetas, popieriaus gabalus: vieną smul 
llau ne tik sielų struktūrų skir- j santykyje su ją viršijančiomis kesnį, su anglišku paaiškinimu, 
t urnai, bet taip pat ir sielų is- vakarų — rytų jėgomis, galės o kitą didesnį su keletą pa-
torinia amžius yra nenugalimų, užgimti, kada viršnacionalinis vardžių ir adresų. "Taikos" ne
skirtumų priežastimi. i principas laimės Europoje prieš L sėja daug kalbėjo, kad pasira-

Nauj »s Europos gyvenimo i nacionalinį principą. Manyčiau, l šyčiau ant lapo už taiką... Ji 

kurią ir pernai vasarą tame pa 
čiame parke rinkote. Žinai, se
sute, ši peticija ne amerikiečių 
labui, bet Stalino padugnių 
propagandai. Geriau mauk įlv , , . . . I( 

r ° . \ šalyse kruvinos taikos coctai-
Rusiją, ten kiekvienas Stalino jms»> 

Aš esu pabėgės iš staliniškų 
šunų NKGB n?<gų, todėl žinau, 
ką reiškia šis popieris. Jūs ei
kite į amerikiečių FBI, gal ten 
tas popieris bus reikalingas". 

Tuo metu ne Michigano eže
ro bangos juokėsi, bet kvatojo 
aplink esanti amerikiečių, ita
lų, lenkų, lietuvių, ukrainiečių, 
anglų, airišių ir kiniečių minia. 

O ta, popieriais nešina mer
gaitė, nieko daugiau nesakiusi, 
nešėsi per paplūdimy esančią 
minią, kad tikriausiai užmiršo 
k o k į p r o c e n t ą g a u s u ž p a r a š ų 

surinkimą iš maskvinės amba
sados, kuri pavergtų tautų var
du ruošia laisvosios žmonijos 

cester Sąuare stoty, kurie yra 
81 pėdos ilgio ir keliauja 180 
pėdų greičiu per minutę. 

Naujovė 
Šiomis dienomis, Detroite lei 

džiamas "Free Press" dienraš
tis įsivedė vieną naujovę, bū
tent, kiekviena laikraščio laida 
turi du pirmus •— frontinius pu 
slapius. Antrs-siiJ lapas vadina-
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JOS. F. BUDRIK, Inc. 
3241 So. Halsted St. 

Tel. CAlumet 0-7237 
Chicago 8, Ulinoia 

Sandėlis Baldų, Elektrinių 
Šaldytuvų, Skalbiamų Mašinų, 
Jewelry ir Televizijos Aparatų. 
Lengvu dalinu išsimokėjimu. 
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J? 

ir mokė;? įvertinti tą didžiulę 
mi?iją, kurią istorija Europai 
šiandien yra pavedusi atlikti 
O pastaroji yra puikiasiai iš
reikšta Šiais grafo von Keyser-
ling žodžiais: "Visa. žmoniją lau 
kiančios dvasinės nakties tam-

stilius 

Naujosios apvienytoa Euro
pos svarbiausiu pažymiu bus ne 
kokia nauja rasė ar nauja tau
ta, bet jos gyvenimo naujas 
: tilius. Jis ,o ne kas kitas, ku
lia bendruomenes; Bendrai pa-
ėmu.\ biologinė medžiaga visad 
buvo ii yra ta pati. Tuo tarpi* 
koks didžiulis skirtumas yra pa
stebimas tarp tautų ir jų kul-
tūrų. Viskas priklauso nuo dva 
si: ;:, Kuria gyveno viena ar kita 
tauta. Čia atsitinka panašiai, 
kaip su meno paveikslai.-. Kiek
viena:; menininkas naudojasi 
tomis pačiomis spalvomis bei' s o J e Kuropai ir tik Europai yra 
formomis ir vadovaująs- t a į s ' p a v e s l a a p s a u g o t i d v a s i o s š v e r i . 
pačiai- kūrybos į s t a t y m a i ta- t ą j ą u g n j n u o j o a u ž g c s i m o > 

čiau koks skirtingumas ir įvai-. 
rūmas jų kūriniuose. Ar galime i Dailieji menai, paties poeto 
palyginti Rafaelio, Leonardo d a ' m e n o neišskiriant, siekdami 
Vinci ar Rembrandto menų kū-, transcedentin] pasaulį, gamtos 
rybos konstatntes su menkaver- $**> paskirti tam, kad atneštų 
čiais kitų meninikų kr.riniaiK? (poeziją į mūsų tarP£>. Jie sten-
Tūkstančiai tautų amžių bėgy- |*1MI fa pagauti. Ir kai jie ją 
jc perėjo per mūsų žemę, ta- .susitinka, jie susitinka paties 
čiau nedaugeliui jų tepavyko i š - | s a v o dvasingumo versmę. Poe-
sikrinalizuoti savo' paveikslą ir |z iJa mene vaidina tą patį vaid-
ilgesniam laikui išsilaikyti. Gy- | m e n i . k 3 malonė doriname 
vcniim stiliui yra bftina k*.?k- [gyvenime . — <IIM|IKN Maritain 
vieno; tautoj išsilaikymo saly- Į 
^;a. Vieno prancūzo posakis: | 
"le style e'est Thome mėme" i 
yra visiškai teisingas tie!v pavie Į 
joų žmonių ,tiek ir tautų gyve
nime. Bet gyvenimo stiliaus esa
ma įvairaus: augštesnio ir že
mesnio, įtikinančio ir neįtiki
nančio, galimo pasisavinti įr ne- | 
galimo pasisavinti ir tt. Egip
tiečiai, žydai, graikai, romėnai, | 
indai ir kiniečiai gyveno ir tebe
gyvena savo specifiniu gyveni- ! 

mo stiliumi. Žodžiu, tautą be 
nuosavos sielos ir savo nuosavo I 
gyvenimo stiliaus, vargu ar bū- ! 
tų galima pavadinti tikrąja to 
žodžio prasem tauta. Taigi, gy
venimo stilius formuoja tautą 

kad brėkštanti nauja epocha sta aiškino daug dalykų, bet aš ne 
to Europai savo imperatyvinius ! kreipiau dėmesio ir neskaičiau 
reikalavimus būti kraštutinio | tame plakatėly stambių raidžių, 

bet pamačiau, kad užrašyta 
„American progresive party", 

universalizmo ir kraštutinio par 
tikuliarizmo sinteze. Kaip Eu
ropa šią misiją EUpras ir ją prak 
tiškai išspręs, tokia bus ne tik j las nepaprasta1 toli prašoka to-
jos, bet ir visos žmonijos atei- 'kį meną. kuris yra tik įgudimo 
tis. Tai labai daug priklausys ! padarinys. —Jacąucs Maritum 

! ir nuo to, kaip Amerika supras 

m AND L0AN ASSOCIATION Ęk 
If t* §0 . HALSTED STREET CHICA60 S, ILLINOIS 

^ Ttleftaaai HAjmarket 1-2021 Ą ~* 

Ketvirtadieniai* nuo t r y t o tki f vaL vaitai* . 
• v a i * * M j T»X p. »-

Iki 4 valandai Vakaro. Ketvirtadieniais nuo • 

Išpardavimas su 20% Nuolaida 
^ 

Tiktai ribotam laikui 
Mes parduodame visas mūsų 

aukštos rūšies prekes—baldus, 
kilimus, gazo krosnis ir visus 
gerai žinomų gamybų matracus 
ir spiruokles — su dideliais su-
taupymais. Pirkite dabar ir su-
taup'ykite. 

L 

Pirm? J ir Ketvir tad. ntdara iki 9:30 vai. vaka ro 

So«thwcst Furnitūra Company 
6200 Sofjfh WecJorn Ave.. priekis Sear's krautuvę 

L o n g v ^ lAmokfiJlmo oąlygoi tioAiofflnial b» jokio.s kredito Jstiiigoa 

^ 4> 
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Nors poezija, savo prigimti
mi reiškiasi meno sričių tarpe, 
tačiau poezija ir poezijos moks 

Jžsisak;,kite baldus 
tleHiai iš lietuvlg dlrbtuvfta 

tJas mua galite nuaipiikti jvairly rū 
slų lialilUH, i.inu., relkmcnta: aaldy-
sių balduH, namg relkmenia: galiono 
Hotua, nilosramųJu aotua ir kitus bal 
lua 

AKCHKR AVKNUB 
FUKNITURE CO. 

Sav. JUOZAS KAZIKAlT'b 
4140 Archer Avenue 

Tel. LAfayette 3-35K 
l'rloft , jHl»y»lamt baMu.s patikrinkitt 
pas tunu, KU.\ jums l>ua okoitomiAklau 
užaiaakytl titaial ih inftat) dirbtu*6H 
f(\\ nairoldaujatti, «a1ft»imp duoti H 
kroditan. 
• •.i(iiilJij| |F--'iiiiiimiiii«i"» ,iiuiniiiiiiiu 

S I U V A M U M A S I N U KRAUTUVE 
ARCHER SEWING CENTER 

4170 SOUTH ARCHER AVKNUK, CIIICAGO 32, ILL. 
Tel. BISHOP 7-1045 

parduoda, taiso bei keičia visų rūšių SIUVAMAS MAŠI
NAS ir RAŠOMĄSIAS MAšINftLKS. Didelis pasirinkimas 
senų ir naujų. Paimam ir pristatom. Vykstame j provinci
ją iki 100 mylių už Chicagos demonstravimui. Geros issi-
mokejimo sąlygos — tik 10% įmokant. Skambinkite 
BIshop 7-1045 arba atsilankykite asmeniškai. 

Keliones; lėktuvais, gclcž.nkeižais, autobusais, laivais 
SKGIIKTTI TRAVEL BUREAU, 2451 So. Oaklcy Avenue, 

Chicago 8, Illinois. Telefonas YArds 7-3278 ir 7-3279 
Parūpinamo bilietu.-j, viešbučius ir .sutvarkome visus su kelione 
surištus daiykus. Turime lietuvių skyrių. Pildome afidevitus. 

/s 

L 

Ar \ 

SOTUS ALKANAM FADEK! 
AJl> O V K I { S I : A S . in«-., 3133 s. KaUted st. , OhtcMgo «. i<i. I>A A-SOTO 
Bendrovf slundln malftD siuniiniuH j Vokietija ''• kltufl k raitus, ift-
•kyrua SSRS PriatatymM trunka avie 17 d., noa siuntiniai siunčiami 
ift lOuropos HaiulfillŲ. P tina* <lrawilim;i.s Krikai, pilno siunt. .SJĮIHSO. 

Siuntinys N r. 3 — $«.20 
4 sv. rūkytų lajinių 
1 HV. kiaulinių tauku 
2 HV. mn i garino 
i RV kiaulionoB m*no« 

Siuntinys N r Vi —- $0.40 
J HV. iQl-yty lafitnli; 
2 sv. kiaulinių taukų 
1 8V. i|f.»,-intf>H * 9VOH 
1 «v ka Kavos 
1 sv. fic kolado 
i sv. cukraus 

Siuntinys N r. 10 — $9.95 
4 sv. rūkytų lašinių 
2 sv. kiaulinių taukų 
2 sv. margarino 
1 sv. d ogi n tos k»vo« 
2 sv. kakavos 
1 sv. Šokolado 
4 Vi sv nukraus 
2 gabalai tualstlnio mitti* 

^ 

Siuntiny* Nr. 0-7 
(0 nv. cukraus $2.H0 
10 HV. b. kviot. mlltij $2.60 
9 sv. gryn. kiaul. taukų $6.26 

^ 
' " • •» 

• i i» i • ' • 
» « » • • • 1> 'Ui 
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5AFETY OF YOUR 
SAVINGS t^^Z 

VISKO U2YtXTINAI — TU0JAUS PRISTATOMI 
JlalUus, šaldytuvus, pečius, skalbiamas mašinas, lovas, matracus 

Kil u t MIS, radio, televizijos setus, vaikučiams baldus. 
/4'mos aaifios, lengvi išmokėjimai. Turimi didelį pasirinkimą 

i* I l*i ! \ ^ e s ' > a ^ a j n ^ , a , l l » J Baldus Ir 
Pagal JŪSŲ Užsakymą. 

R0CSLVELT FURNITURE 
C0MPAMY, INC. 
Lietu viii Krautuve 

2310 W. ROOSEVKLT RI)., Tel. SE 3-4711 

kL 
Atidarą Plrn Jicnto ir Ketvirtadienio vakarais Iki 9:80 

Uždaryta sekmadieniais 

•s/ 

"Mes Radome 

iiiiuiiiuiiuiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiM 
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r$waricQ foot&i 
• ^ 

VTRVmmSER MIlTl'VIftKA 1STAICA S O l i l l SlDfiJE, 
KURI PATAKNAIMA VISOKIA R Ū « V ATDIIAIDOSl ! 

Mes a t s lo \aajam« alsakominuas a IM I ra ūdos komimnllas, UM\V\ kiek vie-
nas nuisų klij* ntas visados apsaugotas, jei kam Jvyksta k«ikia nelaime. 

FIRE-^AUTOMOBILE—LIABILITIES—PREVENTION 
IR ACCIDENTS. 

6322 SODT11 WESTKKN AVE, Telef. PRospect 6-5162 
Agentūra yra CHAS. P. KAL priežiūroje 

mmtttr 
TAIP SAKO suvirs 10,000 
taupytojų* kurio pasirinko 
District Savings bendrovę... 
Kur kiruvirnu sąskaita yra 
apdrausta iki $10,0G0.00.. ir 
kur sutaupos neša aukštą 
dividendą... 

'Xt M<c Kalt* 
tummpmmmnm m » i — m m 

and Loan Ąssorlalioit 
323^5, Hol«t«'dMt CHkoflo S 

• > i — • 

•-A A^jg.'iį . , ^ * t " >**.*** wm 
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Sovietai stiprinasi Arktikoje 
Tikrai didelį dėmesį raudo- pajev, Ckalov ir Zeleznjakov. 

Amerikiečiai, nors ir visu 
r imtumu stebi jūrinius sovietų 

Arktikos regionui. Jausda-j pasiruošimus, bet netiki, kad 
mi, kad karo atveju jų laivy- rusų laivynas būtų pajėgus at-

nųjų vadai ėmė kreipti pačiai 
šiaurinei žemes rutulio vietai 

BUVO „AMŽINYBĖJE" 

nas gali būti lengvai užblokuo
tas Baltijos a r Juodojoje jūro
se, sovietiškos galvos susime
tė rengti naujas laivyno ba
zes tolimoje šiaurėje. Šiuo me
tu žinomasis Murmansko uos
tas ypač plečiamas ir stiprina
mas. Aišku, kad konflikto at
veju, sunkieji rusų laivai ga
lėtų nemažai t rukdyti sąjungi
ninkų t ranspor tus šiauriniame 
Atlante. Dar praeitą vasarą 
Baltijos jūroje buvo pastebėti 
du 10,000 tonų dydžio Capaje-
vo klasės kreiseriai, kurie per 
Kategato sąsiaurį suko atviron 
jūron, šiaurės link. Vakarus pa 
siekusios žinios tvirtina, kad 
šiuo metu sovietai pastatė dar 
du tokius pačius kreiserius, ku
rie ruošiami a r jau ir plaukia 
ankščiau minėtuoju keliu, t a rp 
Danijos ir Švedijos. Jie buvo 
s ta tyt i Leningrado karo laivų 
statyklose. Naujieji laivai turi 
dvyliką 7,1 colio pat rankas , 
yra labai greiti ir aprūpinti 

sispirti jungtiniam sąjunginin
kų jūrų aparatui . A-is 

Sušelpkime 
Gal atsirastų geradarių, ku

rie, kad ir kuklia parama, ga
lėtų padėti tik ką iš ligoninės 
išėjusiam tautiečiui, kuris sir
go sunkia džiovos forma ir bu
vo daug kartų sunkiai operuo
tas. Dabar tik geras maistas 
galėtų padėti atgauti sveikatą, 
kuri po 4 metų gydymo tikrai 
reikalinga žymiai geresnio mai
sto, nei šių dienų sąlygomis jis 
duodamas pabėgėliams Vokie
tijoje. Ligonio adresas: K. 
Latvis, 24b, Neustadt/Holstein, 
Rosenbuchschtr. 4, Z. 25, Ger
many. 

gražaus ir pasiryžusio. Tik jį vybinių reikalų visai nevertinan 
reikia auklėti, nepaleisti1 iš ran
kų. Tą aš gerai pastebėjau, kai 
teko kurį laiką Vokietijoje dirb
ti švietimo srity — vadovauti 
Vasario 16 gimnazijai. Atsisto
jęs prieš tos mokyklos energin
gą, gražiomis idėjomis užside
gusi jaunimą, aiškiai pajutau, 
kad mūsų tėvynė turi dar gra
žią ateitį. Kai praeitų metų pa
baigoje teko palikti tą gražų 
besimokančios jaunuomenės bū
rį, įsitikinau, kad ten lieka di
delis mūsų. tautos ateities- tur
tas. 

Kad Š103 mūsų mokyklos ga
lėtų išsilaikyti, reikia lėšų 
Daug kas iš Amerikoj gyvenan- ,5kli*!m*, , f \ "kau^m* flerV* **• 

° j OJ , v j r ų j r glaudančių žaizdų, uždėkite 
člų lietuvių tą labai gerai lU- LEKIULp omtmont. Jo g y d o m o s 

čių, kurie nieku neprisideda. 
Jau laikas būtų ,kad ir jų są
žinės atbustų ir jiems pasakytų, 
ką kiekvienas lietuvis turi sau 
už pareigą laikyti. Gėda jei dar 
šiandien mūsų tarpe ats iranda 
tokių, kurie atėjusiam pas juos 

(Nukelta į 7 psl.) 

NUO UŽSISENEJUSIU 

Skaudančių Žaizdų 
IR ATVIRŲ ODOS LIGŲ! 

Tie, kurie kenčia nuo SENŲ AT
VIRŲ Ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai nCdetl Ir naktimis mie
goti, nes Jų uži»'»«en8Ju8io8 žaizdos 
nložtl ir skauda. Kad pasalinti tą 

Kaip tu man, taip aš tau 
Auklande, Naujoje Zelandi

joje, vienas moterų choras laik 
raščiuose įdėjo skelbimą, kad 

Melvin Hewitt, 28 m. amž. buvo „miręs" 15 minučių, bet daktaro 
masažų pagelba vel atsigavo. Įdomu tai, kad atsigavęs — nieko 
nebeatsiminė, net savo šeimos narių, su kuriais čia matomas. (INS) 

Mūsų jaunuomenes Vokietijoj švietimo reikalu 

ypatybes palengvins JOsų skaudfiji-
pranta i r prie to lėšų telkimo mQ, l r gaiesitc mmiai m»oKot» nak

tį, Vartokite JI taipgi nuo skaudžių 
nudegimų. Jis taipgi paSalina niežė
jimą, ligos vadinamos P90RIASIS 
Taipgi paftalina peršėjimą ilgos vadi
namos ATHLETB' i FOOT, sustabdo 

uoliai prisideda. Tie atlieka la 
bai didelį darbą. Jie s tato mū 
sų tautai nesugriaunamus pa-
m i n k l i m R o t k ipk r W v r o f Alrin džiovinimą odos ir perplyfiimą tarp minKlUS. 15et KieK d a r y r a tOKių | p l r 6 č , ų j £ y r a t inkamas vartoti nu< 
nesusipratėlių, mūsų tautos erv- Maustančios ir suskilusios odos. JI» 

1 yra gera gyduolS nuo visų Išviršinių 
odos ilgų. I J E O U L O 

„Draugo" Bendradarbių Klu
bo leidinys, Chicago, 1952, pusi. 
221, kaina $2.00. 

jos jieško moteriškų tenorų. Tą 
naujausiais vokiečių konstruo- skelbimą pastebėję vietines įgu 
tais radaro kontroliniais prie
taisais ir specialiais torpedų 
šaudymo įrengimais. 

Savotiškai įdomu, kad tiems, 
kuriems, reikia, vakariečių tar
pe, y ra tur imos ir tų sevieti-

los kariai greit atsiliepė nauju 
skelbimu: jie jieško savo dai
nininkų rateliui vyriškų sopra
nų. 

Su lėktuvu į namą 
nių laivų nuotraukos bei kitos | Albertas F. Mace, 37 metų 
detales. Sakoma, kad tie lai- : pilotas, Pittsfielde, Me., beskri 
vai buvo "pasaulyje labiausiai s lamas pradėjo lėkti suktuku, 
stebimu ir fotografuojamu ob- Pataikė jis lėktuvu į namą, 
jektu". Pagaliau, žinomi ir vi- pramušė stogą ir... iš lėktuvo 
si tos klasės laivų vardai : Ka-! griuvėsių išlipo pats tik men-
ganoviČ, Kalinin, Kuibišev, Ča-kai teapdrąskytas. 

[VAIRIAUSIOS ŽINIOS 
5000 Vedkų į kaimą c iJ03 stovykla, kur laikoma 200 

I)R. A, PALAITIS 

Vokietijos lietuvių bendruo- svarbus dalykas. Tik lietuviška 
menės vadovybė giliai susirū- mokykla gali mūsų jaunimą tin-
pinusi likusios ligi šiol Vokieti- karnai išauklėti ir duoti jam 
joje lietuvių jaunuomenės švie-' atitinkamą dvasinį turinį: įkvėp 
timu. Tas PLB Vokietijos kraš- Į ti jam pasididžiavimo savo tau
to valdybos pastangas reikia la-! tos praeitimi, išmokyti jį mylėti 
bai ir labai vertinti. Džiugu, ir barnginti visą tą, kas mums 
kad ten atsirado entuziastų, yra sava, lietuviška. Mokykla, 
tam reikalui pasišventusių žmo- j be to, kad jaunuolį mokslina ir 
nių. Jie organizavo, dirbo, nesi- uždega jį troškimu siekti gražių 
gailėjo tam tikslui aukoti laiko ir kilnių idealų, apgaubia savo 
nei paskutinių savo centų. Re- narius tam tikra šiluma, sujun-
zultate to šiandien mūsų jau-' gia juos savomis tradicijomis, 
nuomenė ten turi gražiai vei- j savais papročiais. Tokiu būdu 
kiančią Vasario 16 gimnaziją ir jaunuomenė, išėjusi iš mokyk-
visą eilę pradžios mokyklų. los, tampa gaji, vieninga ir stip-

Mūsų jėgos tremtyje tirpsta, r i t a u t o s P a ^ a -
mes visi nejučiomis nutautėją-1 Daugelis mūsų jaunuolių, jau 
me, o ka3 būtų su mūsų jauni- tremty užaugę, mažai savo tė-
mu, jei mes šio mokyklų tinklo I Vynę prisimena, o kiti jos ir vi-
Vokietijoje neturėtume? Dide-!

 s a i nebeprisimena. Tik lietuvis-. k a d gale3o taip staiga pas i ro 
lė dalis jokio mokslo siekti nega k a mokykla gali jo jaunoje vaiz ' *#* s u t o k l a l n d l v l d u a h * i r g* 
lėtų, o t a dalis, kuri patektų į duotėje sukurt i j am tėvynės 

Ointment suteiks jum 
pagalbi* nuo nuvar
gusių, perfttamų i r 
niežlnčlų kojų. Legu-

, lo Ointment yra par
duodamas p o 7 B c, 

j $1.26 ir $3.60. Plrkl-
Į te vaistinėse Chicago 
i ir apylinkėse ir MU-

waukee, a r b a a t -
siųskite money orde
ri 1 — 

LEGULO, Department D 

5618 W. Eddy St., Chicago 84, III. 
MUlberry 5-8694 

STATYBAI IR NAMŲ 
PATAISYMAMS 
PRISTATOMU; 
VISOKIŲ RCftlŲ 
M E D Ž I A G Ą 

CARR MOODY 
LUMBER CO. 

STASYS LITWINAS, Prez. 
8039 So. HALSTED ST. 

Tel. VIctory 2-1272 
APKATNAVIM4 IR F'RKKIŲ PRI

STATYMĄ TKIKIAMB 
NEMOKAMAI 

RASTI N R ATIDAITYTA kasdien nuc 
8 vai. ly to Iki 6 vai. vakaro Ir 
seAtadicnlais iki 3 vai. vakaro 

SOPH1E BARČUS 
1A WGK8 stotie* - - llitiiga 1»90 

PIUMAD. lkl PENKTAD. 
8:45 Iki 9:30 vai. ryte 

fti:šTAI>. 8:80 lkl 0:30 vai. ryte 
LIETUVIŠKOS VAKARI SKOS 

13 |Qt pat stoties PIRMADIENIO 
vakare nuo < lkl 8 vai. 

KADIO PROGRAMA 
7121 SO. ROCKWELL ST. 

Cliloago 20, m . HEmlock 4-2413 

PARDUODAME ANGLIS IK 
PEČIAMS ALIEJŲ 

PERKRAUSTOME BALDUS 
Patarnaujame gerai ir pigiai 

STASYS FABIJONAS 
2146 SO. HOYNE AVE. 

Tel. Vlrginia 7-7097 

„Ši knyga neturi sau pavyz
džio visoje mūsų paskutinėje 
literatūroje. Matyt, rašytojas 
ilgai ir atkakliai jau iš seniau 
darbavosi prie savo romano, 

Dėka kataliku labdaros drau fij^^ i S f S ^ T ^ T T * ^ V f « ' ̂  * " ^ j į ^ * ' " 
iios Caritas talkininkavimui P m e > f i m f m i s k o 7 r t i m o <Jar i nyktų. Ir kas ji mums lietuvis-, r io jaunuolis matytų, kad mūzų 

h i jos Cari tas tarpininkavimui b u s . H a indor fe y ra lagens, kur k ą i š l a i k y t ų ? J a u i r t a s y r a la_ t , y į 6 y e r t a t / d i d e l i ų a u k u > 
laikomi kunigai, vienuoliai. Neu b a i g e r a i > k a d š i o , s e m o k v k l o s e 

apie puse mokinių yra iš Ma-

šią vasarą iš Vienos , miesto 
(Austrijoje) j kaimus atostogų u t , c h e i n e i r Komorne y ra kari 
išvežta 5,000 vaikų. Dalis jų iš- j š k i u k ( > n t r o i į u o j a m i kalėjimai, 
vyko į kaimus, kita dalis - į l J u o s e l a i k o m i j a u n i k u n i g a i > ; 
kurortus. paskirstyti | v i e n u o l l a j i r seminaristai, kurie < 

žosios Lietuvos, kita pusė — 
iš Didžiosios Lietuvos. Čia jie 

kurias šiandien mūsų tau ta ant 
tėvynės vadavimo aukuro su
deda. 

rai parengta žodine išraiška" 
Užsakymus su pinigais siuskite: 

"Draugas" 
2334 So. Oakley Ave. 

CHICAGO 8, 111. 

P L A N I N G A S TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS 

Kiekvienas žmogus tarUų atliekamus nuo pragyvenimo pinigu* 
taupyti kas savaitę. 
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, jsigijlmui namo, auto
mobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms lr kitiems reikalams. 
Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis lr laimingesnis. 
Pradek taupyti šiandien! 

MUTUAL %JerJm\M 
A N D LOAN A S S O C I A T I O N 
2202 W. Cerroak Rd. • Chicago 8, IIL 
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pr*i. «T«I. VI rginla 7-7747 
Savings Insured f o $10,000 by F . S . L I . C 

Mes turimo organizacijų, tu-
grupėmis po 15 ir kiekvienai į kariuomene bet t a m p a V i C n a Š G i m a ' s u s i ^ v e n a ' 

buvo paimti ji kariuomenę, bet v i e n i k i t u s a n t a i r m ū s ų rime veikejij, bet mokyklos nie-
paskiau čia uždaryti, kaip n e - , ^ ^ £ s i e k i m a i ^ ' k a s negali a ts tet i . Be mokyklos 

grupei duotas vyresnis vado 
vas, kuris organizuos jų 
kurvijas, keliones, istorinių vie 
tų lankymus. 

patikimi.. 

Vagies laiškas 
Viename Ameriko* mieste į 

Nesusipratimas 
Phoenikse, Ariz., j darbo pa-

jieškojimo įstaigą atėjo vienas 
parduotuvę įsilaužė vagis. A * ' J * ™ * W** jieškoti tarnybos. ^ - j - j į j ^ ^ ^ ^ d ^ 
daica kasą ir joje nieko nėra- , K : » ^ a i g O S viršininkas jam 
dęs, paliko raštelį su tais žo- P******, kad yra laisva far- J 

c\'a\v "KQ a*. unHinkmttn macisto (vaistininko) vieta, jis J;* . , v . . 
subankruta- ^ ^ ^ ' J T a d t inkamas švietimas ir 

daro visiems vienodai šventi. 
Šį svarbų ir reikšmingą darbą 
niekas negalėtų atlikti. 

Jei didelės tau tos visomis iš
galėmis kovoja už kiekvieną sa
vo narį, tai mūsų mažai tauta i 

visi mūsų siekiami nublunka, 
tampa trumpalaikiais, neturi tin 
kamo turinio. 

Jaunimo mes turime labai 

PERKRAUSTAU BALDUS 
VIETOJE IR IS TOLIMESNIŲ 

DISTANCIJŲ 
TURIS ILGĄ PATYRIMĄ 

JUOZAS NAUJOKAITIS 
6819 So. Rockwell Street 

CHICAGO 29, ILL. 
Tel. WAIbrook 5-9209 

i <•» + » # < t »H» »»i»»'« m m • • • • - • • • <»^^*» • • • • • • • • - • • > » » > » • • > • 
TELJLVIZLI J J BEI RADIO PARDAVIMAS IR TAISYMAS ; 

J, miHEūl BBM 
L (guallfied engineers' service) 3t20 S. Ualsted Street DĄnube 6-6897 

" M i l I • • i»t m -

vai ? . grei t atsiliepė. 
Aš niekad anksčiau far- auklėj.mas mums yra be galo 

Čekijoje daug kalėjimų ««>J«> nMuvdlrt«.. 
Kitados laisve pasižymėjusi 

('ck i j a dabar tur t inga kalčji- Dc pasiaukojimo nejmanoma 
mais. Gruliche y ra koncentra- jokia draugy:-:to. ioethe 

BALFO VAJUS BRIIKJEPORTE 
Vajus tęsiamas toliau * 

Prieš porų mčn^siu pradėtas , tokių, kurie būtų atsisakę pa-
pinigini3 vajus likusiems Euro- , aukoti. 

tremtiniams sušelpti jau Ypatingo pasišventimo rcike-
arteja i galą. 

Didelę pagalbą l>alfui BUtel 
kd šv. Jurgio parapijos klebo- jbas. Gal del tos priežasties dau 

O. Viniene, J. Kacevičius, 
L. Baikštyte, A. Leparskas 
(renka Union Ave.); 

5. St. Rauckinas (renka Litu-
anica Ave ir Green St.); 

7. E. Balandyte, J. Kudirka, j 
B. Mašiotait'5 (renka Wal- | 
lace S t . ) ; 

8. V. Kupčiūnaitė, P. Tomke-į 
vičius ir G. Masiotaitė (ren 
ka Parnell Ave.). 

Buvo nus ta ty ta rinkti aukas 
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10 ATSAKYMU 
KODĖL APSIMOKA TAUPYTI STANDARD 

FEDERAL ĮSTAIGOJE: 
n 

M 

jo aukų rinkėjams, nes tai sun
kus ir dažnai nemalonus dar-

nuo Parnell Ave. iki Morgan St. 
Aukų rinkimas dar tęsiamas 

nas prel. B. Urba, leidęs vieną gelis to darbo kratėsi ir, nors L .. . . . , .. 
, , . , u - i u > i L.« mi i toliau. Visi tie asmenys, kurie 

sekmadieni parinkti auk'j baz- , labai prašomi, nesutiko. Ta- I . , . . . _ . . 
.. . ' . . m L. . . . . . ., įmano, kad aukų rinkėja- pas 

nyčioje, o Bridgeporto Skyriaus iciau ir čia atsirado pasisventu- ' 
piimlivkas Ad. Banys tą rink- sių žmonių, kurie nežiūrėdami 
liavą suorganizavęs. savo sveikatos ir dažniausiai 

. , . , dirbdami kituose visuomeniniu 
Vajaus komisija ailorganiza- , . . . . 

. , , , .. , darbo baruose, nutiko tą naštą 
vo aukų rinkliavą galvose, ap- . .. L. * * 

'irisjimti lankant gyventojus jų butuose* j 1 

Dalis gyventojų noriai aukavo, štai jų sąrašas: 
b?t buvo daug ir tokių, kurie 1. P. Bagdonas ir O. Banienė, 
nepanorėjo nė mažiausios au- (renka Margan St.); 
kos duoti. Ypatinga reikalo ne 2. St. Semėnienė ir S. Gliožie-
supratimu parižymėjo kai ku- nė (renka Halsted St.); 
rios Morgan 3t. esančios taver-,3, J. Valaitis (renka Emerald 

Džiugu konstatuoti, kadi Ave.); 

nos. 
tremtinių tarpe beveik nebuvo 4. J. Turčinskas, A. Klypas, 

tt'tvytP) porskaltęs pažinsi )dornl?» 
pusiapungji. 4o milijone M/binamu 
• lipvnl^lu. 4(>(» UiiHnj, t'akiru, josrn 
[tfllečlamuJŲ (pariju). raupsuotųjų 

t ik t o n k u - p v v o n n l i e t u v i a i ' '"ahara.lžlų. garsiosios didžiosios dv». 
U K i e n ' K U l g y v e n a lietUVlcU, s j ( ) s M U i m t .nos Gandi. baltuj>' 
'. y. nuo 26 St. iki 39 Ss. iridrambirų, piMrtujų tigrų »>H I.O 

pardų, niiodlnglausiųjų gyvačių 
kobra, garbinamųjų biv.d/.ionių, pa 
s;ii<isku j moterį pbilūrg ftal) 
rNpTJĄ; Be to, autorius jojo. ym 
patiokes gausius savo 20 nu-tų mi 
.si.ionioi isko darbo Isgyvonimus lr JR. 
pildžius JA jvairlų Kuropos ii Pletn 
Amerikos kraštij. 

Caina $2.50 
Jq galima gauti "Draugo" ad 

ministraejjoje. 
DRAUGAS. 

2834 So. Oakley Ave. 
Chicago 8, III. 

Autoriaus pastaba: Su šios kny
gos leidykla Vokietijoje yra sudary- I 
ts subutis . pagal kurių Amerikos 
(šiaurės, Plettj lr Kanadoje) konU- | 
nento knygos pardavimo teisę IŠ , 
imtinai turi tik auotrius ir jo Jga , 
liotlnia* (,,Diaugami" lr K. Dambraus 
kas) . Vlsl • užsakymai, daromi kitur 
i.i'cina avitoriaus sųskaltorti atftelt, jo 
vedamų misijų naudai. 

juos nėra atsilankę (pvz. nera
do namie) arba mano, kad ir 
neatfilanky.H (pv. gyvena tru
putį nuošaliau nuo nurodyto ra 
jono) , prašomi savo aukas at
nešti į "DAINA" Television 
Co., 3120 S. Halsted St. ir dar
bo valandomis įteikti j as St. 
Semėnienei. 

Vajui pasibaigus, bus paskelb 
tas suaukotos sumos dydis. 

P. Ličkus 
Vajaus Komisijos pirmininkas 

Bridgeporte 

Ift 

1. Ji yra stipriausioji taupymo {staiga, 
į, t Kibai- ji moka didesni dividendą. 
3. (ii yia grynai listuvlška įstaiga. 
i. ri.-s Atsargos Fondas didesnis negu 

^3,00^,030.00. 
5. tash, (IOV. įlomis ir G. I. paskolų turi 

daughui .y^o.i/oJ.ooo.co. 
(i. Namai ir viki revigimai priklauso 

siaiuLinl Fcdi rai, bet knygose jų verte 
yr<> tiktai $1 00. 

7. Ji saugiai ir konservatyviai vedama. 

8. Per 43 metus ji visados visiems išmo
kėjo pagal pareikalavimą. 

9. Visuose jos skyriuose mandagus ir tei
singas patarnavimas. 

10. Kiekvieno sąskaita F. S. & L. I. Corp, 
atairausta iki $10,000.00. 

1 T U R T A S -
$3(1,000,000.00 

Pinigai padėti prieš 11-tą 

mėnesio d'.eną neša 

dividendus nuo pirmos. 

Standard Federal Savings 
AND 10AN ASSOCIATION OF CHKAGO 

4192 Archer Avenue, Kampas Sacramento Avenue 

JUST3N MACKIEWICH, prezidentas. • Tetefanaa: Vlrginia 7-1141 

|staldro<< vnlandorf: KaRdinn nuo 9-t.os ryto lkl 4 vai, po pl«tų, Ketvirtadlentala nuo 0-toa vai, ryto iki 8 

vakaro, Trečiadieniais vlaai neatidaroma. 



3. Ii i I M * • • • ! • • m gggSBĮ M 
ŪtmRAĄftB DRAUGAS, CftTCAOO, ttJJNOTI 

Eleną Raudaitę (Kepenienę) prisiminus 
VL. MINGĖLA 

Antradienis, rugpiu&o 12, '52 

CLASSIFIED AND HELP WANTED ADVERTISEMENTS 
mirė vėliau — 1924 metais) . 
Tačiau mes visi keturi, išsiblaš
kę po pasaulį, gyvi. Ir kuriuo 
gi būdu tas stebuklas įvykti ga
lėjo? 

Tik tuomet, kuomet kaikurie 
šeimos nariai ėmė taisytis — 
grįžo sąmonė, paaiškėjo, jog ir 
mes turime savo angelą sargą. 
O tas angelas sargas buvo jau- Turimo 
na, gal 18 metų mergaitė — 
Elena Raudaitė. 

Ji gyveno su savo našle moti
na Radvilišky ir laikė nedidukę 
krautuvėlę. Ji turėjo brolį Rau
dą (vardo neatsimenu — V. M.) 
Elenos Raudaites brolis vėliau 
išėjo į kunigus. 

Toji jaunutė Elena Raudaitė 
parodė šventą pasiaukojimą ir 
pasišventimą artimui. Ji atme
tė bet kokią mirties ba ;mc. Ji 
ėjo iš namų į namus: nešė mais
tą, vaistus. Be sąmonės, šilti
nės ugnyje degantieji ligoniai, 
j03 buvo pagirdomi, pamaitina
mi, apilaunami, apvalomi, aprū-

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIIUIIIIIIIIllllllll 

" D R A U G A S " A G E N O Y 
55 E. Wąshinjrton S t 

Tel. DEarbont 2-2484 

TeL Vlrgtnla 7-A640—7-6«4t 
iMiitiHiii( i iHiitiHiii i im:-:miitmiii i iH 

Savo vaizduotėje gyvenimą 
matau, kaip pavasario vaisme
džiams žydėjimą baigiant. Ir 
tuo metu tie balti a r ružavi žie
deliai tampa jau t rūs mažiau
siam VCjelio dvelktelėjimui — 
jie krinta, lyg paukščiai, leng
vai plasnodami savo baltumu J 
žemę. Jie primena žiemą ir tas 
nuostabias, pūko lengvumo bal
tas .baltas ir lengvutes kren
tančias snaiges. Tos snaigės ir 
tų pražydę jusiu vaismedžių žie
deliai primena mūsų gyvenimo, 
mirštančio gyvenimo, dienas. 
Graudu pasidaro. Mūsų gyveni
mo laikinumą taip pat primena 
ir rudens metas, kada mirštanti 
gamta ima puoštis mirusiais me 
džių lapais. Tie krintantieji la
peliai - tai mūsų gyvenimo die 
:i s. Praeitis prisiminimuose 
tolima. Tų lapelių pražydėjusių 
žiedų jau daug nuplasnojo į ne-
grįžtamybę. Betgi niekad ne
miršta ir amžinai žydi geri dar
bai: jie šviečia dieviška Šviesa 
amžių elūdumoie Ir ta rnauja 'p inami vaistais. I Savininką* parduoda. 1H augito mOr. 

J . | resldenclją — 4 kaml>. butas apa-
žmonijai tiesos ir gėrio kelro- Po tų pergyvenimų prabėgo eioje, 3-jų kamb. vlriuj. ,,R«creątlon 
džiu. 

REAL ESTATE 

IŠVYKSTAME I KALIFORNIJĄ 
parduoti mūsų 1 Mi augSto 

Stot s. Oernenter) 
R k a m b . Uždari porčlai able juos < 
butuose; s toker is ; asbestos „s ld lng" ; 
2 au to . gar . 

WBnttrorth fi-22«t 

Edison Park 'e — 5 kamb. ge
ram stovy namas ; 2 m. senu
mo; studio gyvenamas kamb. ; 
patio miegam.; gazu apšild.; ga 
lite tuo jaus užimti; prieinama. 

PEnsacola 6-8511 

Apleidžia miestą 
Parduoda dviejų butų po 6 kam 
barius namą. Vienas butas ap
s ta ty tas . Pr ivatus asmuo. 

LAwndalc 2-1209 

REAL ESTATE 

Sav. parduoda 2<ith ir Throop St. 
U būti; Tni\r. narna:}. Pajamų virS 
$220 j mito. Kaina 116,600, Tiktai 
$8,000 Jmoketl. I-a l>utą gatiina tuo
jau užimti, filith ir Halsted St. Mūr. 
krautuvft ir 2 butai po 7 kamb. tin
kami išnunmaviniul kambariais. Virš 
$330 men. pajamų. $ 16.5<»o. $5,000 
įmokėti ai* mainais. Saukite VJctOf 
Btrmic, 541 w . :n«t st. 

«• \IIIIIK-I 6-0086 

ELMHURST 
Kampinis sklypas 86x400 pPdij, visi 
įtaisymai |veatl Ir užmokėti. Arti biz
nio rajono, netoli nuo Nortinvestern 
stoties. Kaina $8,800, Pageidaujant, 
i.'.slmokejlmo sąlygos. Hav. Tai, 

Itcnsonvillc M0«-M 
Vakarais. 

Savininkas parduoda C>% kamb. mflr. 
narna. 4 apačioja, 2 Vfe viršuj, i v& 
vonios. Cen tralinis apll ldymai A u 
tomatlikaa yaalpli vandens tildytu* 
vas. . .Rubber t i lo" vonia Ir vlrtuvG, 
p l len tn ia spintos . E l ek t r i ne plyta, ftal 
d y t u vas. Naujai deko ruo t a s Iš v idaus 
ir iš lauko. $12.500. A pliurpkite tarp 
11 v. r. ir 7 v. v. tM'i'.i s. Harding 
Ave. a r b a šauk i t e BIfthop 7-0002. 

»• , „ « • , , n n f i r o o m " rūsy. Nau jas aliejin s š i ldytu-
daugiau trisdešimt metų. B e t ' Automatiškai 60 gal 

Tų prisiminimų horizonte rys juo toliau, juo l a b i a u ir giliau į ^ o T v ^ l o ^ l T u t o y ^ V . 2ie 
kėja 1918 — 1921 metai. Tai I aš tą praeitį pergyvenu. Man 
Lietuvos kūrimosi, tai sunkaus 
mūsų tautos bandymo ir kančių 
metai. 

Radviliškis — mano tėviške. 
Jame geltonas žemas namelis, 

neduoda ramybės klausimas, 
kas tą jaunutę lietuvaitę Ele-1 JjJĮĮj* 
nutę Raudaitę stiprino, kas ją 
vedė prie tokio palyginimo netu 
rinčio pasišventimo ir pasiau-

Savin inkas apelidžia miestą Ir del 
to p a r d u o d a C kamb , medin] namą, 
Inauliuotas, m Orinis a p m u š i m a s ; au 
t o m a t i š k a s ka r š to vandens š i ldymas ; 
s toker i s ka r s tu vandena i apši ld. : S 
au tom, ga ražas ; kombinac i jos a luml -
niai žieminiai langai Ir s ietel iai ; 

V o s KriŽUS i b u v o i š g e l b ė t o s iŠ t i k r O S l igOS d a u g priedų, ąrtl mokyklų Ir susi
s iek imo; $3.4oo jmokCtl. Telefonas 
WKntwor th 6-90 04. 

mūsų namelis prie pat geležin- kojimo? 
kelio. Ir mūsų šeimos vargas ] Šimtai suvargusių šeimų jos 
jame buvo didelis 
iš Rusijos, kurioje šalta žemė ir bado mirties. 
priglaudė" brangų mūsų tėvą, Ii-; Prisiminimuose Elena atplau
kome keturi našlaičiai ir mo- ' k i a šviesiam? apdare, kaip pa
tina. Ypatingas laikotarpis i laimintoji, kaip šventoji... Jos 
mums atnešė sunkų bandymą: j didelės gražios, šviečiančios 
skurdą, ligas ir badą. lakys su keistu dvasios spindėji-

Tai buvo 1919 — 1920 metai. Imu — neužgęsta atmintyje ir 
Visas Radviliškio miestelis sken šiandien. Aš matau jos ilgas, 
dėjo šiltinės epidemijos rūkuo- toli per pusiaujį persisvėrusias, 
se. Giltinė dalgiu nešina nespė- tamsias kasas. 

vand. ftll-
I<abal luo

miniai 
langai Ir sietel ai. ..Air oonditioned" 
vasaroms. Didelis sklypas. Arli 72nd 
Ir Hoyno Ave. Savininko butas Ims 

užimti neužilgo, Susitarimui 
Inkite Cjltovt'hill 6-4608. 

VYRAI... VYRAI... VYRAI... 

Ar JOs esate sus idomėję nuola t in iu 
gerai a t lyg inančiu d a r b u ? Pr ie un i 
jos p r ik l ausan t i d i rb tuve ; pi lna pr ie
dų p r o g r a m a . 

i Re ika l inga tUrStl bent kiek s ta l iaus 
pa tyr imo, Tur i bOt nor int is s ta ty t i 
. . tunks" . Mes padės ime j u m s gaut i 
unijos kor te lę . 

Ateikite šiandien pas : 

CIIICAGO WOODEN TANK 
CO. 

2037 So. Throop 

Kl ikAI IM.AS PAOBLBININKA8 

25 m. aml . ar vyresnis dirbti prie 
dūmtraukiu Ir eentrulinio apšildy
mo krosnį g pataisymu. įteikęs lipti 
kopflčiomls ant stogų. Patyrimas ne
būtinas išmokysime. Turi kalbėti 
bent kiek angliškai. 

CEtlarerest :*-7ioi 

Savininkas parduoda 7 kamb. med. 
rezidencija. Karš tu vand. apšild. . s to 

Į ker iu . Automat i ška i ka ra tas vanduo. 
Veneciškos užuolaidos, žiemiu ai lan-

!gal, nau jas 2 au tom. gar . BU j viršų 
pake t tomom dur im. Apyl inkėj ti r> 111 
Ir Cal l fomta . Arti ka ta l ik i škos Ir vie
šos mokyklos . Pulki t r anspor tae l j a . 
Tuojau galima uilmtl. 

Vlrg ln l a 7-Ui l t 

jo skinti savo aukų. O jų buvo 
daug! Aš mačiau iš vienų na
mų išnešant ir tris ir keturis 

Pagaliau ,kada mes visi bu
vome stebuklo pažadinti gyven
ti, brangioji Elena Raudaitė ir 

karstus, nedažytus, iš paprastų I toliau neapleido mūsų šeimos, 
lentų sukaltus, didelius ir ma- Ji mane priėmė į savo krautuvė 
žus kars tus . ,lę pardavėju. J i nešė į mūsų 

Vieni mirė iš bado, bet dau- namus, ką ji galėjo ir kur gau-
gumas nuo baisios dėmėtosios dama: maisto, drabužių... I r 
ir beriamosios šiltinės ligos pa- ji, šioji Dievo siųsta padšventė-
sėkmių. Vaitojimas ir neviltis lė, mus globojo dar ilgai... Nors 
sklido aplinkui. Daugelis bijojo nei ji nei jos motina prieš tai 
net mirusius laidoti, atlikti krik j nebuvo mūsų šeimos pažįstami 
šeionišką pareigą, palydėti į ka- nei giminės, 
pus. I Ir po trisdešimties metų šioji 

Ir tokiu baisiu metu : vienas šaunioji lietuvių tau tos duktė, 
po kito, visi keturi vaikai ir mū- Dievo pamiltoji mergaitė, daž-
sų motina, tapome pakirsti bai- :nai nelaimėje, varge ir skausme 

VILLA PARK 
Sklypas 5 0 x 1 2 5 . 

K a i n a $1 ,200 . 
S a v i n i n k a s 

Brookfield 173 

M A N 
Light Main tenance . Sli ipping & Tte-
colvlng, Steady employmont. Qood 
s l a r t l ng Pay. Oppor tun l ty for a d -
vancement \\itii amai) grovvlng eom-
pany. 
Apply in person 9 A. M. to ft I*. M. 

FLAV0R CORP 0F AMERICA 
3037 N. Clark St . 
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PIRKITE APSAUGOS BONUS! 

HKLP WANTED — VYKAI 

^ -
=3C 

sių šiltinės bacilų ( typhus) ir suteikia paslaptingos, o gal 
suguldyti j lovas. Augštos tem- stebuklingos jėgos peržengti pa 
peratūros ugnyje degdami, visi vojus, pergyventi nelaimes, 
penki šeimos nariai p ra radome 1 Po tiek pergyventų metų: ne-
me sąmonę. Klajojime ir klie- laimių ir karų, vienintelis noras 
dėjime ėjo dienos. Be priežiū- liko — sužinoti ką nors apie 
ros ,be vaistų, be maisto — tu- šią šventą asmenybę ,apie jos 
įėjome mirti. gyvenimo likimą. Gal gi nors 

Bet mes nemirėme. (Motulė jos brolis y ra likęs gyvas? 

Ar jus esate susidomėję su nuolatiniu darbu su užtikrinta 
a te i t im? Mes turime kelias vietas del 

HAND SANDER ir RUBBERS 
Geros darbo sąlygos, švari dirbtuvė. Gausūs darbininkų 
priedai. Dirbkite ar t i namų. Sutaupykite an t važinėjimo 
laiko ir išlaidų. Kreipkitės: 

EUREKA FURNITME CO. 
5949 So. Lowe 

1 

^ 

HELP WANTED — MOTERYS 

WHtRE W/Ll VOOBE MEHTHG St/NGOSSOQWl¥>\ 

Ar jieškote darbo su atei t im? Turime keletą vietų tuojau 

KEY PlINCH OPERATORĖMS 
Pageidaujame patyrusių arba pramokusių naujai baigusių 
mokyklą. Malonios darbo sąlygos. Proga progresuoti. 

Kreiptis asmeniškai arba telefonu — Mr. Schmidt 

322 N. Michigan CEntra l 6-8422 
3rd Floor 

^ 

. —— • — — — -

Ar jieškote darbo su ateitim? Turime dvi vietas tuojau: 
• BILLKR - TYPIST 
• F I L E C L E R K - T Y P I S T 

Malonios darbo sąlygos. Įvairios pareigos. Ims sąžiningą nau
jai pradedančią dirbti. 5 dienos, 36 Vi vai. sav. Vai. 9 iki 5. 
Daug priedų darbininkams. Kreipkitės asmeniškam pasikal
bėjimui. 

PRESSURE PRODUCTS, CORP. 
8225 Christiana Tel.: Skokie 6105 Skokle, 111. 
Tarpe Oakton & Maine Str. 1 blokas 1 vak. nuo MeCormick. 

y/ 

HKLP WANTED — MOTERYS 

Ar jūs esate susidomėję darbu 
su ateitim ? Mes turime kelias 
vietas gabiom stenografėm. Ma
lonios darbo sąlygos, įvairios pa 
reigos. Priisime ir mokytą tik 
neseniai mokyklą baigusią. Gau 
sūs priedai; proga pavartot i sa
vo gabumus. Šaukite Mr. Ruff. 

CEntral 6-8053 

• • » » » • 
REIKALINGAS BUTAS 

STENOGRAPHEF; 
and 

CLERK 

for general office work. 
Responsible position, opp. for 

advancement. Permanent : 
8 hours — 5 day week 

Full time. Excellent vvorking 
conditions in air conditioned 

office. Good transportąt ion and 
eonvenient cafeteria. Employee 

benefits 

Call Miss Leonard 
Lafayette 3-7000, Ext . 338 

ARMOUR & CO. 
1355 W. 31st St. 

STENOGRAPHER 
Mušt be fast and aceurate. 

Permanent . Good vvorking con
ditions. 
GORDONS TRANSPORTS, Inc. 
4100 W. 52 PI. REliance 5-1600 

Reikalinga moteris, 'nicjęstanti val
kus, bendram namij rUO&OI darbui, 
naujame 7 kamb. bute. 2 mokykli
nio amž. valkai. Elektrine indams 
plauti ma.štna. Oyv. vietojo.; atski
ras kamb. 2 laisvos dienos saval-
tSje. Priimi truputi angliškai kal
bančią tremtine, $3o ) sav. >irs. T 
Branaon. DOrohe»ter «-9i20. 

Naujai vedusi lletuvb; pora Jioftko 
namo ar buto su baldais ar bo baldų. 
Tvarkingi, patikimi. Puikios rekom. 
šaukite Mrs. HashlnskuH. 

> Financial B-11S4 

D ft M E S I O 

Savininkai , bfida! Dil HlKhway s ta
tybos varo Is buto. At.sakinK«l ft •!-
mai s k u b a i reikia 4-5 k. neaps ta-
tyto buto, su apftlld. a r be. vak. 
miesto daly a r vak. pri m i e s t . J \ 
Turi savo krosn) ir ftaldyt. Atl iks 
e lektroteehnln) bei dekorav imo dar -
bą. Skambink i t e KI d/i.- «-42f>7. 

Rolkal t l l fM Reras savin inkas — su-
Krjžes ve te ranas , žmona Ir metų 
amž. vaikut is skubiai tur i gaut i 2 
miegam, kamb. lieapatatyta butą toli 
vakaruose a r b a vakarų pr iemiesčiuo
se. Turi Išsikelti IS drėgno rūsio b\i-
to. Goriausios rokomondaoljo \. Užsi
ima dekoruot i . PraSo Saiiktl: 

I tKrksIi ire 7-0359 

Savininkai , skubu! Hami vyresnio 
amž. pora Jleftko r> k a m b . apš i ldomo 
buto, be baldų, a r t i k rau tuv ių ir t r a n 
sportacl jos. Dabar d i rba a r t i 47th ir 
S. Asbland Ave. Dabar t in i ame bute 
gyveno 7 m. Naujas sav in inkas uži
ma visą namą. 

Skambink i t e P l lospeo t 0-9272 

P a t i k i m a Seimą 3 asmenų, 2 d i rban
tieji (vyras d i rba prie geležinkelio) 
tur i skubia i gaut i 4 a r b a 6 k a m b . 
neaps ta ty tą butą, apftlld. a r b a ne, 
vakaruose a r b a Siaurės vaka ruose 
Austin apylinkėj, Jei {manoma. Mo-
l-.es iki $7f> už apftlld. Gali tuojaus 
užimti. I 'oj vietoj išgyveno 16Vfe m. 
PrtUk) Saukti: ('(Muminis 1-3929 

Ar jieškote darbo su gera atei
t im? Turime vietą tuojau gabiai 

DICTAPHONE OPERATOR'ei 

Reikta pa tyrus ios bet imsime p ra 
mokusią naujai mokyklą baigusią. 
Malonios da rbo sąlygos. Daug pr ie 
dų d a r b i n i n k a m s . 6 d ieną sav. Dirb
kite a r t i namų. Kre ip t i s — 

C. S. GORDON CO. 

3000 S. Wallace 

Ar JieSkote da rbo su a t e i t i m ? Tu
rinio daugel) vietų 

SALDAINIŲ P A I U O T O . I O M S — 
OANDY P A C K t t K S 

P a t y r i m a s nebūt inas . Ims ime D. P . 
Ir mokines . Nau ja modern i d i rb tu 
vę, Svari, Sviesi. , ,Uniformos" duo
damos . Datig pr iedų da rb in inkams . 
Žema ka ina m a ' s t a s valgykloje. Arti 
susisiekimų. C.T.A. a u t o b u s a s pr ie 
Hovvard St. a r b a Skokie a u t o b u s a s 
a n t Cicero. 

P A R L E V MFG. CO. 
•1820 BeOrlO P u r k u n y 

COrnelia 7-3930 

PARDAVIMUI 

Dėmesio savininkai — mokytoja — 
dirbanti motina skubiai nori gauti 1 
miegam, apftildomą 3-4 kamb. ne
apstatytą butą. Toli vakaruose arba 
vakarų priemiestyje. Dekoruos; gali 
tuojaus užimti. Mokės iki $65. 

I\«lo|)einlenc** 3-0954 

Ar jau turite įsigiję "Sūduvos" 
išleistą visiems žinotiną, ypač 
naujai atvykusiems lietuviams 

INFORMACIJA APIE JUNGT. 
AMERIKOS VALSTYBIŲ 
SOCIALINĮ APRŪPINIMĄ? 

Jei dar neturite, tai pasRubekit! 

Leidinys labai patogus, kiše
ninio formato. 

Siame Infirmacianiame lei
dinyje be kalendariumo jdėtas 
plati informacija apie Jungti
niu Amerikos Valstybių fede-
ralinj aocialinj aprūpinimą, soc. 
Jraudimo korteles, privalomą 
svetimšaliu registraciją, įvairūs 
adresai • pasiuntinybių, konsu
latų, liet. bendruomenių orga
nizacijų, sąjungų ir kt., be to 
atspausdintas naujas pažto ta
rifas ir kit. informacijos. 

šio leidinio kaina—40 centu. 

Užsakymus su pinigais siųs
kite: "DRAUGAS". 2334 So. 
Oakley Ave., Chicago 8, Ui. 

DCmeslo. namų sav in inka i ! Pa t ik i 
ma i ka ta l ikų pora i ir !* m5n. duk
relei re ikia bfitinai išsikelti U dr$g-
no buto rūsyje. Žūtbūt ina i reikia 4-6 
k a m b . buto. be baldų, tol imoje vak. 
mleftO daly a r b a Cicero a r Ber-
\vyno. NorStų tuojau užimti . Geros 
r ekomend . Skambink i t e 

M ".vada 2-3995 

P a t i k i m a Seimą — S suaugę į s m e -
nys, du dirba, skubia i tur i gaut i 4 
a r b a K kamb. apftlld.. n aps t a ty t j. 
butiĮ pietvakariuose, norėtų gauti 
Marųuet te P a r k ' e apyl inkėje . <;•• 
r iausios rekomendac i jos . Oall tuo
jaus užimti . 

laukite: HEmlook 4-8999 
Mrs. Nesbi t t 

Dėmesio savin inkai — p a t i k i m a po
ra, vyras d i rban t i s ger iausioj , ,publlc 
ut l l i ty" kompani jo j skubia i tu r i gaut i 
4 a r b a B k a m b . neaps ta ty tą . apftlld. 
l>utą. Nor6tų gaut i ) p ie tus nuo 79-
tos gatves. Ger iausios r ekomendac i 
jos. P r u t o l a u k t i : 

\V i :n two i th 9-S221 

Re ika l ingas sav in inkas ! HizniorC ir 
10 m. amž. va iku t i s skubia i tu r i gau
ti 4 a r b a 5 k a m b . neaps ta ty tą butą 
p ie tvakar iuose , norė tų gaut i U w n -
daJe-Cra\vford apy l inkė j . Dekoruoa. 
Ger iausios rekomendaci jos , š a u k i t e : 

I .Auiulnlc 1-7938 

AUŠROS VARTŲ 
D I E V O M O T I N O S 

P A V E I K S L A I 
Tai meniškai keliomis spal
vomis atspausti garsiosios 
Vilniaus šventovės paveiks
lai. J i s gražiai puoš kiekvie
no lietuvio butą ir gyvai pri
mins mums Vilnių ir jo šven

tovę — Aušros Vartus. 
Paveikslo kaina labai žema — 

t i k 1 do le r i s 
Platintojams duodama nuolaida. 

Pinigus su užsakymai? 
s iųski te: 

i » » „ D R A U G A S ' 
2334 So. Oakley Ave. 

Chicago 8, 111. 

Tvark inga , r a m i .šeima iš 3 suau
gusių Ir kūdikio skubia i Jleftko 6 
kamb . neaps ta ty to buto, su apftlld. 
a r bo, p ie t ry t inė j . ftiaurinSj a r ftlaur-
vak. miesto daly. Namų pardavė , 
nau jas sav. pa t s užima. Geros reko
mendaci jos . KkambMnkite 

A l t m i t a g c 9-K489 

Nenena* lft6jusl Kun . P . 
Klrvelaič io p a r u o š t a m a l d a k n y g e 

JAUNUOLIŲ MALDOS 
yra tinkamiausia lietuviška mal
daknyge Jaunimui. 

Kaina pagal Jriftlmą: 

$1.90; $1.80 Ir $1.59 
I /.salt > i mis su pinigais siuskite: 

"DRAUGAS 
2334 So. Oakley Ave. 

Chicago 8. 111. 

Atnye wu.tt.ion 'v 
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Ar domit is darbu su užtikrinta ateitim? Turime keletą vietų 

LIGHT ASSEMBLY VV0RKERS 
Nauja moderni d i rb tuve . Svari , šviesi, vėdinema. D a u g progų 
progresuoti sąžiningoms darbininkėms. Daug priedų darbinin
kams. Nuolatiniai algų pakėlimai. D. P. ir mokinės priimamos. 
Draug i ška nuota ika , t ik 20 

AMERICAN 
darb in inkų d i rb tuvė je . Kre ip t i s 

EMPO ( M P . 
8225 Chr i s t i ana Tel. Skokie 6105 Skokie, UI. 

V Tarpe Oakton & Main Sts. 1 blokas į vak. nuo McCormick 

Western Auto Exehange 
Autorizuotas dyleris, kur} kiek* 

vienas, kuris žada pirkti automo
bilį, turėtų žinoti. 

Mes turime virš 100 {vairiausių 
patikrintų ir garantuotų automo
bilių. 

Tremtinys lietuvis pardavėjas 
suteiks Jums sąžiningiausią ir 
mandaugiausią patarnavimą. 

Atsarga gėdos nedaro. 

Prieš perkant automobili, nepa« 
mirškite užeiti ar telefonuokite. 

MR. A. SLUTAS 

Weslern Auto Exchange 
6400 So. VVestern Ave. 

Rttpublic 7-6400 

Savininkai , Stal Reti nuomin inka i : 
Atsak inga 4 suaugus iu a smenų šei
ma, 3 dirbant ie j i . Jleftko 6 a r 6 kamb . 
buto, neaps ta ty to , apftlld. a r neap
vilti. Page idau tu Clceroje bet eitų j 
bet kurių, pletV&k. miesto dalj . Gal . 
tuojau u i lmt l . Skambink i t e KOck-
\vell 2-601 1 po 4:30 v. v. 

Dėmesio, N a m ų Savininkai ! Atsa
k inga j a u n a pora Jle§ko 3 V4—4-5 
k a m b . neaps ta ty to buto su apši ldy
mu pie t ryt inėj a r pletvak. miesto 
daly. Gali tuojau užimti. Puikios re
komend . Skambink i t e STe\vart 3-1500 

NESENIAI persikėles į Hammond tar
nautojas ir žmona skubiai turi gauti 4 iki 
6 kamb. neapstatytą namą arba butą 
Hajnmond arba apylinkėje. Geros re
komendacijos. Prašo šaukti Mr. Morgan -
Montgomery VVard* Co. šiokiomis dieno
mis. Sheffield 8800. 

I 

,ARIANMJ«ttl 
Tai n e p a p u l t i fatyg*. f # f 

rinkinys piitkHltv#rfli|Jtiigl|| 
> kalbą. " ; _-• 1 

šiamt rinkinyje.ttjp#v§4.^ 
•lai itų autoriui Antano V i tJ 
ulaicb, p. OrinteHIi, Viki . 

lutu, Vlneo Krivis, Jonott| 
(Dno, Vittfltnto, p. M i ^ » | 
is, Ir Stepo lobanko. 

į NusfpMdtt stvo knygynui j 

Dovanokit viešiesiems fatyyp^ 
narni, tegul englttktl kofcllll» 
tieji suslpoilsta su UotiMI#; 
t e r a t ū r i . . 1 

Kelne tik vienes doleHs. I 
Uliekymus sli(skltti | 
• ' D R A U G A S " 

mitoki*. j 

PROGOS OPPORTUNITIES 

Tavern for sale: Mušt sell, sa-
SAVININKAI — eia yra geri nuo, erifice, due to illness. Best offer 
Ininkai: k:i1:ilikiftk:i ftelma 2 sii-

or terms. 
Phone MOhawk 4-4440 

Apt. 823 between 12 noon and 
2.30 P. M. 

mininkal: katalikiška Selma, 2 su 
augę asmens. 1 gerai išauklėtas \ a i -
kutls turi skubiai gauti 4 kamb. (2 
mieg. kamb.) neapstatytą, apšild. 
butą Clceroje arba apylinkėj. Gali 
tuojau užimti. Geriausios rekomen
dacijos. ProŠO Saukti: CHesapeake 
3-0254. 

Jei turite parduoti ar Išnuomo
ti, pasiskelbkite .smulkiu skelbimu 
skyriuje. Skelbimą galite perduoti 
telefonu: Vlrginia 7-6640. 

J] 

DftJJiBBIO. savininkai — suaugu
sių 4 asmenų katalikiška šeima (3 
dirbanti) skubiai turi gauti 2 arba 
3 mleg. kamb. neapstatytą. apšild. 
butą, vakaruose arba pietvakariuose, 
.sloj vietoj išgyveno 12 m. Turi iš
eiti del Congress St. Hlghvvay. De
koruos. Prašo šaukti NIOvada 8-2056. 

Dėmesio, namų sav.! Atsakingai Sei
mai iš 3 suaugusių reikia 4-5 kamb. 
buto (2 mieg.), be baldų, apšildomo, 
vak. ar Slaurvak. miesto daly. Gali 
tuojau užimti. Goors rekomend. Skam 
binkite KKdzie 3-0047, gausite su
gyvenamus nuomininkus. 

PHANIISIIMAS 

LOVELY PRIVATE HOME 
Puikūs namie gaminti valgiai. 

Vyresnio amž. asmeniui ar porai. 
Graži aplinka. (Practical Nurse). 
Prieinamos savaitines ar mėnesi
nės kainos. 

VVAterfall 8-6146 

PLATINKITE "DRAUGĄ' 

Biznieriams apsimoka skelbtis "Drauge", 

Skaitykite ir platinkite dienrašti "Draugą" ! 
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file:///vell


w^^*^^^^*m 1 ^ ^ ^ — — 

Antradienis , rugpiūc io 12, '52 D I E N R A Š T I S D R A U G A S , ClGdAGk,, TLLmoi^ 

Mūsų jaunuomene* 
švietimo reikalu 

( A t k e l t a iš 5 psl . ) 

aukų r inkėju i p a s a k o : "Ka ip 
j ū s d r į s t a t e m u m s čia t r u k d y 
ti, m e s i r t a ip t u r i m e p a k a n k a 
ma i rūpesč ių !" 

Vokiet i jos k r a š t o l ietuvių ben 
d r u o m e n e s vadovybe, j ieškoda-
m a būdų ir pr iemonių švie t imo 
r e ika l ams lėšoms te lkt i , išlei-

ir Vliko p i rmin inko prel . M. 
K r u p a v i č i a u s bei k i tų a smenų 
sveikinimais . Ch icagos ir k i tų 
vietovių vyčiai p r adek i t e r uoš t i s 
kelionei į Day toną . A . A . 

P r i e š deš imt į savaičių įsistei
gęs L o s Ange les l ie tuviškas is 
r ad i jo pusva land i s nuo la t kei-

do "Mot inos Mokyk los" ž e n k l e - ' č i a savo p ranešė ju s . I š p radž ių 
liūs. Tie ženkleliai y r a g e r a i r buvo Uždav inys , vėliau porą 

Los Angeles, Calif. 
Lie tuv i škas i s r ad i jo pusva land i s 

vaizdi p r i emone p r imin t i v is iems 
p o pasaul į išs isklaidžiusiems lie-

savaičių buvo B a k ū n a s , o da
b a r l iko p ranešė ju p a t s s te ige-

t uv i ams , k a d a p s a u g o j i m a s nuo Į j a s B. Gediminas . S u t a r t i s bai-
i š t au t ė j imo j a u n o s i o s k a r t o s ' g i a s i rugp jūč io pabaigoje . Ka l -
y r a mūsų pi rmaei l i s uždavinys . ,bama, k a d j i j a u a t n a u j i n t a d a r 
Tie ženkleliai gal i bū t i l ipdomi 'pusei metų . Be abejo, p u s v a l a n 
a n t laiškų , an t mokyklų i š d u o d a ' d i s y r a labai n a u d i n g a s lietuvy-
mų pažymėj imų, an t p r a m o g ų 
biletų ir t t . P a š t o ženklų r in-

bės pa l a ikymo atžvi lgiu, b e t ži
noma j | r e ik ia labai tobul in t i , 

kė ja i ga lė tų j a i s puoš t i savo l ie- i paga l iau i r p a t s t r an s l i av imo 
tuviškų ženklų r inkin ius . J ų į l a ikas — 10 va landą r y t o — la-
ka inos po 5, 10 i r 50 centų, bai n e p a t o g u s , n e s a r b a ž m o n ė s 
ženkle l iuose (paga l p . R i m š o s ; t u o la iku d i rba , a r b a išeina \ 
s k u l p t ū r ą ) a tva i zduo ta , ka ip m o i mies tą aps ip i rk inė t i . Ger i au 
t i na pr ie ra te l io m o k o savo su - , b ū t ų v a k a r e apie 7 vai. , ka i vi-
nų ska i ty t i . Ta i be ga lo d a u g Į si y r a namuose , gr įžę iš d a r b o 
p a s a k a n t i s vaizdelis. J i s m u m s ir iš "beach 'ų" . 
be žodžių nusako , kok ia y r a 
m u m s b r a n g i s a v a mokykla , 
kiek mūsų t a u t o s dėl j o s kovo- i Y r a žmonių — pes imis tų , k u 
tą ir ken t ė t a . 1 r i e k iekvienoje s r iubo je v is r a n 

d a plauką, i r t a i a t s i t i n k a dėl t o , 
Dalį ženklelių, ku r i y r a nu-'. k a d j i e i lgai p u r t o galvą, kol 

m a t y t a išplat int i A m e r i k o j gy- i p l a u k a s į k r in t a . — Hebbel 
venančių lietuvių t a p r e , Vokie-1 __ 
t i jos k r a š t o l ietuvių bendruo
m e n ė s vadovybė pe r s iun t ė p a s 
m a n e . J a u a t s i r a d o ke le tas a s 
menų, pr is idedančių pr ie šio d a r 
bo, bet jų d a r d a u g per mažai . 
Visos organizaci jos , mokyk los 
ir a t sk i r i a s m e n y s t u r ė t ų uoliai 
pr ie šių ženklelių p la t in imo pr i 
sidėti . Je i visi p r i s idė tume prie 
to da rbo , ta i k i ekv ienam ka inuo 
tų t ik keli cen ta i , o mūsų j a u 
n u o m e n ė s švie t imui s s u i d a r y t ų 
labai d idelė p a r a m a . 

Malonėki te k re ip t i s š iuo ad
resu : 

1)R. A. P a l a t o s 
1239 N o . Wiscons in S t , 

R A C I N E , WLs. 
Ženkleliai b u s J u m s t u o a t 

s iųst i , o i špla t inę a t s i ska i t y s i t e 
be ta rp ia i s u Vokie t i jos k r a š t o 
l ietuvių b e n d r u o m e n ė s vadovy
be. 

P l a t i ndami š iuos ženklelius, 
a t l iks ime savo t a u t a i r myl imai 
mūsų tėvyne i didelį da rbą . 

P . S. I r k i t i l a ikrašč ia i p r a šo 
mi šį rašinį pe rs i spausd in t i . 

A G N I E Š K A E L E W I C Z 
ALKI4.SirNAIT.fl 

Oyvono -<>(>!) W. 6ard Street 
Tol. GKovehtll (5-3379. daUK m i 
tų. Išgyveno ftv. Kryžiaus par. 

Mite rugp. H d., 195 2, 4:15 
vai. ryto, sulaukus pusCs am*. 

(.1 nu" Lietuvoje. Kilo Ift Pft-
nevėžio apskričio, Pagirių pa
rapijos, Islaužlų kalino. 

Pasiliko dldellamo nuliūdime 
dūkto Herniee, žentas Zebus, 
du anūkai: Klalno Ir Kd\vard, 
Jr. Sesuo Alartiia Blanh, ftvo-
garli Julius, jų sūnus Bruno HU 
šeima gyv. Uary. Ind. Svogerls 
Juozapas Kleuiez, jo žmona 
Elzbieta Ir Jų šeima bei ftvogor-
ka Autose Elevviez su šeima. 
Kiti gimines, draugai ir pažjs-
taml. 

Priklausė SLA kp. 122 ir Da-
rlaus-Glreho Am. Leglon Post 
Nr. 271, moterių skyriui. 

Kūnas pašarvotas Mažeikos-
Evans koplyčioje, 6845 S. West 
c r n Avo. 

Laidotuves Jvyks ketvlrtad., 
rugp. 14 d., iš koplyčios 8 vai. 
ryto bus atlydėta j Ūv. Kry
žiaus parapijos bažnyčia, ku
rioje jvyks gedulingos pamal
dos už veliones sielą. Po pa
maldų bus nulydėta J flv. Kazi
miero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
riminei, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvine. 

Nuliūdę: Dukt&i žentas. A n ii 
kiti, Sesuo ir kiti Kimiuos. 

Laidotuvių direktoriai Mažei
ka ir Evans. Tel. HE 7-8600. 

Antanina Lesč.nskienč 
( P e t r a i t y t e ) 

Gyveno 3448 South Union 
Avenue, tel. WAlbrook 5-3617. 

Mirė rugpiūcio 9 d., 1952 m., 
6:15 vai. ryto, sulaukusi pu
sės amžiaus. 

Gimė Lietuvoje. Kilo iš Pa
nevėžio apskr., Krekenavos pa
rapijos, šambalionių kaimo. 

Pasiliko dideliame nuliūdime dvi sesers dukterys: Antanina 
Paškauskas, jos vyras Jurgis ir šeima, Morta Dovidenas, jos 
vyras Juozas ir šeima, sesers sūnus Antanas Čiuras, jo žmona 
Dorothy ir daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų. 

Buvo Tėvų Pranciškonų, Tėvų Marijonų, Šv. Pranciškaus Se
serų, fiv. Kazimiero Seserų, Nekalto Prasidėjimo Seserų ir Lab
darių Sąjungos amžina narė, bei Moterų Są-gos 49 kuopo3, 
Tretininkų, Maldos Apaštalystės, Gyvojo Rožančiaus, Šv. Pran
ciškaus vienuolyno rėmėjų 1 skyriaus, Šv. Kazimiero Akade
mijos rėmėjų 2 skyriaus narė ir uoli spaudos rėmėja. 

Kūnas pašarvotas J. F . Rudmino koplyčioje, 3319 So.Litua-
nica Ave. Laidotuvės įvyks trečiadieni, rugpiūcio 13 d. Iš ko
plyčios 8:30 vai. ryto bus atlydėta į Šv. Jurgio parap. bažny
čią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po 
pamaldų bus nulydėta į Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę lieka giminės. 
Laidotuvių direktorius J. F. Rudminas, tel. YArds 7-1138-39. 

Mm 
— 

Skelbtis "DRAUGE" apsimoka, | 
nes j is y ra plačiausiai skaitomas 
lietuvių dienraštis, o skelbimą 
kaina yra prieinama visiems. 

A. A. 
MARIJONA RAMASAUSKAS 

(po tėvais Tabarauskaitė) 
Gyveno 12241 So. Emerald Ave., tel. CO. 4-1823. 
Mirė rugp. 9 d., 1952 m., 11:25 vai. vak., sulaukusi senatvės. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Trakų apskr., Žiežmarių parapijos, 

Bcištrakų kaimo. Amerikoje išgyveno 47 metus. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 4 dukterys — Mary Kūkalis, 

žentas Zigmont, Dora Biago, žentas Michael, Margaret Makrit-
kas, žentas John ir Emily Bigei, žentas William; sūnus "VVil-
liam, mart i Stella; 11 anūkų — Mrs. Virginia Chesson, Ar thur 
Biago, Mrs. Arlene Ores, Richard Makrickas, Mrs. Lorraine 
Alesky, Leonard Biago, Pfc. U.S. Army, Janies'*Kūkalis, Bar
bara Ramas, William Bigei, Jr., Mary Lou Ramas ir Kathy 
Ramas; 6 proanūkai — Terry Chesson, Margaret Mary Ches
son, Georgiann Alesky, Ar thur Biago, Jr., Kenneth Ores ir 
Richard Makrickas, J r . ; pusseserė Mrs. Ann Savickas, gyv. 
Scranton, Pennsylvania. 

Priklausė prie Tretininkų, Apaštalystės g a i d o s ir švento Ka
zimiero Akademijos Rėmėjų draugijų. 

Kūnas pašarvotas koplyčioje, 4401 So. Kedzie Avenue. Lai
dotuvės įvyks trečiadienį, rugp. 13 d. Iš koplyčios 9 vai. ryto 
bus at lydėta į š š . Petro ir Povilo parap. bažnyčią, kurioj įvyks 
gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus nuly
dėta į Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Laidotuvių direktorius S. C. Lachawicz, tel. Virginia 7-6672. 

A. A. 

J O N A S K R U S Z A S 
Gyveno 254G W. Marąuotto 

Kd. Tel. REpubUc 7-8218 
Al iro rugp. 

vai. vak. 
10 d., 19(2, 0:45 

i 

— • 

Dayton, Ohio 
Į vyčių suvažiavimą 

Rugsė jo men. 11 d. (ke tv i r 
tadienį ) p r a s i d e d a D a y tone, 
Ohio. šių me tų visuot in is Lie
t u v o s Vyčių s u v a ž i a v i m a s ; tę 
s is k e t v e r t ą dienų. P r a m a t y t a 
įdomi p r o g r a m a , ne v ienas ne-
apsivi ls a t v y k ę s j šių metų vy
čių suvažiavimą. R u g s ė j o men . j 
12 d. (penk tad ien į ) " A r t Inst i-1 
t u t e " salėje Met ropol i t an Ope
r o s so l i s t a s A l g i r d a s Braz i s , 
duos l ie tuviškų da inų i r pa šau - j 
l ines muz ikos koncer tą . R u g - j 
sė jo 13 d. ( šeš tad ien į ) "R i l tmo-
r e " v iešbutyje , k u r vyks p a t s 
suvaž iav imas , r eng iami didžiu-
lai šokiai , g r o p a n t p a g a r s ė j u 
s iam visoj A m e r i k o j F r a n k Y a n 
kovic, " A m e r i c a ' s Po lka K i n g " , 
o rke s t ru i . I š žymesnių a s m e n ų 
suvaž iav ime y r a pažadė ję da
lyvau t i ir p a s a k y t i ka lbas J . E . 
vysk . V. B r i z g y s dr . A. Darnu
s is ir k t . Pokyl io m e t u įdomią 
kalbą p a s a k y s prof. A . H . Rose , 
S. M., D a y tono Un ive r s i t e t o po
l i t inio s k y r i a u s vedė jas . J o kal
b o s t e m a : " P L A N O F K R E M -
L I N " . Šių m e t ų suvaž iav imo 
m o t t o : " F R E E L I T H U N I A 
F R O M C O M M U N I S M " . Suva
ž iavimo p r o g a iš le idžiamas lie
tuv i škų da inų r inkinėl is ir pui
k u s l e id inukas ap ie suvažiavi 
mą ir vyč ius su Cinc inna t i vys 
k u p o K . J . Al te r , Ohio va l s ty 
bės, gytmmtoĘmm R Law&<*e 

PRADEK TAUPYTI PAS 

M I D L A N D SAV1NGS 
AND LOAN ASS0C1AT10N 

4038 Archer Avenue Chlcago 32, III 
Telefonas: LAiayette 3-6719 

KIIEKVIENA SCSKMTfl APDRAUSTA 
IKI $10,000.00 

MOKAME 3% DIVIDENTŲ 
AUGUST SALDUKAS, Sekretorių* 

, — , — — - • — • - • • i i 

GimC Lietuvoje. Kilo iŠ Ka
sei ui u apskričio, Šilalės parap, 

Amerikoje išgyveno 60 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 

dukterys: Ona Lenkart, žentas 
Juozapas, Francea Phillips, ž«'n 
tas J a n u s ir Agota lloinzcl, 
žentas Jonas. Du sūnus: Jonas, 
mart i Mario ir Hornard. Do-
ftimts anūkų, kitjjjf imlnCH, drau 
gai ir pažįstami" ' ' 

Kilnus pašarvotas Antano 
M. Phillips koplyčioje, 3307 S. 
laluanlca Ave. 

LaldotuvCs jvyks ketvlrtad., 
rt)gp, 14 d.. Iš koplyčios 8:30 
vai. ryto bus atlydėtas i Gi
mimo l'anolčH Svenč. parapijos 
bažnyčią, kurioje jvyks gedu
lingos pamaldos už velionies 
sielą. Po pamaldų bus nulydė
tas j flv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
Kimines, draugus Ir pažįstamus 
dalyvauti llOBS laidotuvčsr. 

Nuliūdę: Du'vterys, Sūnūs, 
Žentai, .Marti ir Anūkui. 

Laidotuvių direktorius Anta
nas M. Phillips. Tel, YA 7-34IH 

A. A-
VERONIKA 

ZAKARAUSKAS 
(pagal tėvus Povilaitis) 

Gyv. 1140S S. Kairfiold Ave
nue; tel. CEd. 3-92G1. 

Mirfi rugp. 10 d., 1052 m., 
5:30 vai. ryto. 

Gimusi Lietuvoje. Kilo 13 
Panevč/io apskr., Sidabravo:/ 

parapijos. Amerikoje išgyveno 
39 metus. 

Pasiliko dideliame nuliūdimr 
4 dukterys — Ona l.enks, Ag
nės Paipolos, žentas Jonas, Ks-
telle Wiese, žentas Albert ir 
Cnarlotte Mack, žentas Jonas, 
8 silnūs — Vv'alter, marti Ona, 
Jonas, marti Nelle, Kazimieras, 
marti Herniee; 14 anūku Ir 5 
proanūkai; 2 broliai Kazi
mieras Povilaitis Ir Matcuftus 
Povilaitis su Šeimomis ir kili 
glmlnčs, draugai Ir pazjstami. 

Kūnas pa.šarvotas i^aekore 
Nlehols and l^ine koplyčioj**, 
1971 W. U l t h St. Laidotuvės 
jvyks trečiad., rugp. 13 d. iš 
koplyčios 9:30 vai. ryto bus at
lydėta j St. ("ajetan's parapi
jos bažnyčią, kurioje jvyks ge< 
dulingos pamaldos už velionies 
sielą. Po pamaldų DUS nulydė
ta j šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus 
gimines, draugus Ir pažįstamus 
dalyvauti .šiose laidotuvėse. 

Nul iūdo— dūli er.\s, sūnūs, 
gontai, marčios, broliai ir kili 
gimines. 

Kaid. dtrekt. Ant. M. Phil
lips, tel. YArds 7-34H1. 

PIRKITE TIESIOG NUO 
MR. NELS0N 
— navininko — 

St. Casimir Monumcnt 
SENUTIS Company 

3914 Wes» l l l th Street 
Vienas Blokas nuo Kapinių 

Didžiausias Paminklams 
Planu P a t r i n k i m a s Mieste 

Telei. CEdarciest 3-6335 

• "• 

. 

& %, 

Taupykite per Paštą! 
tikrinta Apsauga ir Priede Geras1 Pelnas! 

Nauji taupytojai yra mielu noru priimami. Dividentai kas puse metų! Daug patar

navimų įskaitant paskolos namų pirkimui; žema kaina — skubus patarnavimas — 

<? 

PROGRESS FURN1TURE CO. 
Chicagos Lietuvių Bendroves Krautuve 

Teikia mažiausias kainas šiame 
mieste ant visokių namam reikmenų, 
nes suglaudę 2-jų krautuvių prekyba 

Į VIENĄ 
SU VIK VOS KRAUTUVES OPKKAVIMO IŠLAIDOM 

BAKO DVIEJŲ KRAUTUVIŲ PREKYBA 

už daug daug mažesnes kainas 
Daugiau kap i ta lo , d a u g i a u prekių , maž iau rendų, maž iau 

algų, taksų , šviesos i r k i tų išlaidų. 

FAKTAS KALBA PATS U2 SAVE 
Chicagos ir apyl inkių l ie tuviai d a r y k i t e s a u ir šiai į s ta iga i 
g e r o s u p r a s d a m i , k a d n ė r a i r negal i bū t i kitOfl Lie tuvių 
baldų k r a u t u v e s Chicagojc , ku r i ga lė tų s u m u š t i „Progresą" 
ka inas . Del kiekvieno n a m a m re ikmenų p i rk imo, v i suomet 
k re ipk i tės į šią įs taigą. 

; ^ 

4181-83 
Archer Ave. 

Lengvi i šs imokėj imai p r i t a ikomi v is iems. 

f LAfayeite 

TURE t ? 3-3171 

4* 

John F. Eudeikis 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

TRYS MODEKMOS KOPLYČIOS 

4605-07 South Hermitage Avenue 
T e L Y A r d s 7 - 1 7 4 1 - 2 i r B l s h o p 7 - 9 4 8 1 

4330-34 South Caliiornia Avenue 
Telefonas Blshop 7-9719 
AMUI I AM II DIENA IR NAKTĮ 

A N T H O N Y B. PETKUS 
L A I D O T U V I Ų D I R E K T O R I U S 

6812 SO. W E S T E R N A V E . 
C H I C A G O , I L L . 

* GRovehil l 6-0142 

HEra lock 4-2614 

TOvvnhall 3-2109 

1410 S. 50ifc A V E . 
C I C E R O , UJL. 

- V W >f 
*• '• i 

LIŪDESIO VALANDOJ 
Ssukitt 

M A Ž E I K A * EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

6845 So. Western Ave. Air Conditloned koplyčia 
REpublic 7-8600 — 7-8601 Automobiliams vieta 

Tiems, kurie gytena kitose miesto dalyse; gausime 
kopi>rj.-Į arčiau jQsu namų. 

SEKANTIEJI YRA NARIAI CHICAGOS LIETUVIŲ 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ ASOCIACIJOS 

Ambulan.su patarnavi
mas y r a telkiamas 
diena, ir n a k t j . Rei
kale guuklte 
mus. JQL 

Mes turime koplyčias 
v i s o s e Chicagos i* 
llosclando dalyse 11 
t u o j a u * im t a r 

n a u j a m . 

STEPONAS C. LACHAMVICZ 
2314 \Veat 23rd PLACE Tel. Vlrgiinia 7-667» 
10756 S. MICIUGAN AVE. PUlltoan 5-127» 

~ PETRAS P. GURSKIS 
659 We«t 18th STREET Tel. SEcley $-5111 

ALFREDAS VASAITIS-VANCE 
1446 South 501h AVE., CICERO, ILL. Tel. OLym.pic 2-1003 

POVILAS J. RIDIKAS 
8351 S. IIALSTED STREET 710 VV. 18th STREET 

Telcphoue VArds 7-15)11 

[1 

CITIZEN'S FEDERAL SAVINGS & LOAN ASSOCIMION 
1542 Halsted Street Chicago Heights, Illinois 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MICIUGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S. MTUANICA AVE. Tel. YArds 7-8401 I 

JURGIS F. RUDM1N 
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArda 7-1188—1139 

JULIUS LIULEVIČIUS 
4348 S. CALIFORN1A A\ 'E . Tel. LAiayet te 3-3572 

LEONARDAS A. EžERSKIS 
1646 WEST 46th STREET Tel. YArds 7-0781 

m •mm« H i|p 
• 
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I T A L I J O S N A U I EN O S 
—Rūpinasi beatifikacija. Len, minėti J. Ekscelencijos 25 me-

i mus 
X A. a. Antanina Leščins

kiene laidojama rytoj, trečia
dienį, iš šv. Jurgio parapijo3 
bažnyčios, kur už veliones sie
lą bus atlaikytos penkerios šv. 
mišios. Velione, kol jėgos leido, 
uoliai dalyvavo lietuviškame vei į vesta Vilniaus vyskupo Jono 
kime, buvo daugelio lietuvišku Ciepliako beatifikacijos byla, ne 
organizacijų narė. Mirus vyrui žiūrint, kad jis niekad Romoje 
ir sūnui, pasilikusi viena, gra-, pastoviai negyveno. Šiuo metu 

kai Romoje rūpinasi savo tau
tiečiu beatifikacija. Romos Vi-
karijate, faktinai Romos vysku 
pijos Kurijoj užvestos vienuolių 
rezurekcijonisčių — Celinos 
Chludzinska, kongregacijos įs
teigėjos ir Jadvygos Boržecka 
— beatifikacijos bylos, nes mi
nėtos vienuolės gyveno Romos 
vienuolyno namuose. 

— Pirmoji byla sąryšy su ko 
munizimi. Romos Vikarijate už 

žiai tvarkė likusią nuosavybe, 
skirdama labai daug lėšų lietu
viškiems religiniams ir kultūri-

tų kunigystės jubilėjų. 
— Visi atostogose. Mons. L. 

Tulaba šiuo metu„administruo-
ja" tuščią Kolegiją Romoje su 
atsidėjimu ruošdamasis Švento 
Rašto leidimui. 

— Išleidž.a disertaciją. Kun. 
Balčiūnas išvyko atostogų į 
Škotiją, kad prasilavinus ško
tiškai, prieš tai sustos Prancū
zijoj, Annecy* kur saleziečių a-
kademija šiuo metu renka spau 
dai jo disertaciją, kuri apie rug 
sėjo mėnesį jau pasirodysianti. 
Jo disertacija būtų įdomi ir lie
tuviškajai visuomenei, tik ne
daugeliui galės būti prieinama 
dėl savo prancūziškos kalbos. 

— Verta dėmesio. Kun. dr. 
Vyt. Kazlauskas, kurį pavaduo
ja kun. dr. J. Bičiūnas, išvyko 
atostogų į Austriją, kur ilsėsis 

GRAŽIAUSIA OftLŽ) 

. J N i v> 

negalimas bylos pravedimas vie 
toje, kas bylos eigą labai ap-

( sunkins. Vatikano L'Osservato-' 
niams reikalams, remdama lic-' r e Romano apie užvestą Ciep-
tuviškas švietimo įstaigas, vie-; i į ak0 beatilikacijos procesą, pra 
nuolynus. Gal nėra naujai su- | n e šdamas apie kitas bylas, taip 
kurtų mūsų įstaigų ir n a u j a i | r a š o : „Ypatingai reikšmingu į- V1 

atsiradusių-religinių lietuvių pajVykiu buvo atidarymas proce-
statų JAV-se ir net kitose š a - j s o Dievo Tarno Jono Krikšty-

kurių velionė savo auko- tojo Ciepliako, Vilniaus vysku
po, rusų kalinto ir persekioto, 
katalikų pasauly garsaus savo 
ištvermingumu, su kuriuo pa
kėlė visus persekiojimus už ti
kėjimą. Bylos vykdytojas yra 

mis nebūtų parėmusi 
X Jonas Paštukas, gyv. 

6207 So. Richmond S t , grįžo 
iš atostogų. Jis, kaip mėgstąs 
keliauti, apvažinėjo Bostoną, 
Philadolphiją, Pittsburghą, To
rontą, Hamiltoną, Niagaros 
krioklį ir kitas įdomesnes vie
tas. Keliavimu jis pasižymėjo 

; mons. Valerijonas Meysztowicz, 
lenkų ambasados prie Šv. Sos
to bažnytinis patarėjas. Proceso 
atidarymą pagerbė savo atsi-

durio. Dr. Kazlausko disertaci 
ja dėl savo aktualumo, verta 
leidėjų dėmesio: „Die~litauische 
Agrarreform und ihre Beurtei-
lung nach der kirchlichen so-
ciallehre". 

— Kolegijoj studijuoją kuni
gai ir klierikai daugumas išvy
ko į Vokietiją padirbėti ir pa
sisvečiuoti tarp lietuvių. 

Loietta McCaffery prie gražiausios rugpjūčio mėnesio gėlės 
kun pavadinta „The Foliage Planf Garfield ir Lincoln Parkų 

šiltadaržiuose. 

TEN, KUR SPROGDINAMI ATOMAI 

dar Lietuvoje, o Vokietijoje bū- lankymu J. E. mons. J. Gavvli 
damas ir Kempteno gimnazijos 
mokytojumi, ruošdavo įvairiau
sias ekskursijas. Ir šia savo ke
lione yra patenkintas, nes be 
gražių vietų, aplankė daugel sa
vo giminių ir pažįstamų. 

X Dolores Strogiūte, gyv. 
North Side, baigė augštesniąją i vyskupas Lenki joje. 

na titul. Mariam»e vysk., Len
kijos kariuomenės ordinaras". 
Toliau pažymima šios bylos tri
bunolo sudėtis. Romos dienraš
čiai, informuodami apie tai, pa
žymi, kad tai pirmoji byla są
ryšy su rusisškuoju komuniz
mu, ir kad jis buvo Vilniaus 

mokyklą su labai gerais pažy
miais. Šiais metais pradės lan
kyti kolegiją. Ji yra uoli gies
mininkė šv. Mykolo parapijos 
chore. Taip pat ji padeda ir 
„Draugui", dirbdama įvairių pa 
rengimų metu. Šiomis dienomis 
minėjo savo gimtadienį ir gavo 
daug puikių dovanų. 

— Minės jubilėjų. J. E. vys
kupas V. PadolsMs, grįžęs po 
kelionių Europoje, nenutraukda 
mas nuolatinių darbų, išvyko 
vasaroti į Kolegijos ūkį. Romos 
lietuviškoji kolonija ruošiasi pa 

X Mary Eisin, baigusi Šv. 
Kazimiero akademiją, dirba Dis 

X Teklė Mikolaitienė, gyve- ^ S a y i n g g a n d L o a n A s s o . 
nanti Ciceroje, turėjo labai sma ^ ^ b a n k e > k u r i g y r a ? 3 7 N 

gias atostogas New Yorke pas M i c h i A v e i ž d i n i n k e S vie-
Š m o toje. Rugpjūčio 7 d. suėjo 20 

metu ji gyvena su savo jau
niausia dukterimi Sabina. 

X Stefanija Ktukiene, gyve
nanti Bridgeporte, su šeima iš
sikėlė į Brighton Parko lietu
vių koloniją ir apsigyveno 4035 
So. Maplewood Ave. S. Stukie-
nė buvo veikli Balfo vajaus me 
tu Bridgeporte, tad reikia tikė
ti, kad ir Brighton Parko Balfo 
skyrius turės naują veiklią na
rę. 

X Jack L, Juozaitis su savo 
sūnumi atostogauja, šiuo metu 
jis važinėja po Vakarų valsty
bes: N. Dakota, Montana ir 

metų, kai ji dirba toje įstaigoje. 
Ji ten pradėjo dirbti, kai dar 
beveik nieko nebuvo ir buvo 
pirmoji moteris banke. Perė
jusi daug darbų įstaigoje, šian
dien savo puikiu darbu pasiekė 
geros vietos. Dabar ji gyvena 
Ciceroje ir kasdien sąžiningai 
važinėja darban. 

X Petronėle Birbilaite, gy
venanti Town of Lake koloni
joje, grįžo iš Brockton, Mass. 
Ji ten pas V. J. Nukryžiuotojo 
seseris praleido atostogas. 

X V. Lachavičiene aplankė 
savo gimines Alfonsą ir Petro-

VVyoming. Labai esąs patenkin- nėlę Juodsnukius, kurie turi sa-
tas Yellostone National Park .vo viešbutį VVoodruff mieste, 
grožybėmis. Rašo, kad ten dar 
liepos mėnesį matosi ant kalnų 
daug sniego ir naktį kartais bū
na tik 38 laipsn. 

• 

X J. Brožaitis prašo praneš
ti, kad š. m. rugpjūčio mėn. 8 
d. 185 „Draugo" numeryje til-
pusioje žinutėje, jo pavardė ir 
jo darbo vieta buvo netiksliai 
parašyti. Be to, jis neturėjo jo
kio pageidavimo, kad jo gry
nai privatūs reikalai būtų ap
skelbiami pasauliui. 

X Ignas Sakalas, „Draugo" 
redaktorius, jau savaitę išat03-
togavo. Redakcijoje dabar jį pa 
vaduoja kun. K. Barauskas, o 
pastarąjį V. Radžius. 

X Ramūnas Bužčnas, tarnau 
jąs JAV kariuomenėje, parvy
ko atostogų pas savo mamytę. 

X Lietuvos kančios okupaci
joje, tikybos persekiojimai Lie
tuvoje aprašomi naujausiame 
ABN — Correspondence nume
ryje. 

KANADOJ 
— Veda mokyklą. Mokytojas 

Jonas Mikšys, pernai atšventęs 
25-rių metų pedagoginio darbo 
sukaktį, vadovauja Hamiltono 
lietuvių šeštadienenei mokyklai. 
Jam padeda keletas pasiauko
jusių mokytojų, kurie lietuviu
kams skiepija gimtosios kalbos 
pažinimą, Lietuvos geografiją, 
istoriją ir ugdo juos lietuviško
je dvasioje. Mokyt. Jonas Mik
šys ir jo brolis Kazimieras Ha
miltone įsigijo nuosavą dviejų 
augštų mūrinį namą. Juodu 
taipgi daug padeda naujosios 
bažnyčios statybos darbuose, 
dalyvauja ir vadovauja lietuviš
kųjų kultūrinių draugijų veik
loje. 

— Ant ežerėlio rymojau. Vy
tautas ir Janina Norusiai Me-
dad Lake vietovėje, netoli Ha
miltono, nuomoja gražią poilsio 
ir vasarojimo vietą, kur sekma
dieniais suplaukia gausūs lietu
vių ir kitų tautybių žmonių bū
riai pailsėti ir smagiai praleis
ti laiką. Netoliese telkšo gražus 
ežerėlis, kur plaukioja laiveliai 
ir skamba lietuviškos dainos 
„Ant ežerėlio rymojau, rymo
jau"... S. m. liepos 27 d. čia 
Toronto ir Hamiltono apylinkių 
skautai surengė gražią geguži
nę. 

VOKIETIJOJ 

ATOMINĖJ LABORATORIJOJ PRIE CHICAGOS 

JUOZAS PRUNSKIS 

— Per kokį 10 metų kaip 
šios rūšies darbas vyksta, be
rods tik kartą laikraščiuose 
matėte, kad trejetas darbinin
kų buvo žymiau spindulių pa
veikti. Bet ir jie tik trumpai 
ligoninėje tepabuvo ir vėl dir
ba su mumis. Juos užgavo spin
duliai birželio 2 dieną, o jau 
birželio pabaigoj jie vėl buvo 
darbe. Tai vienintelis rimtas 
atsitikimas. Yra naudojamos 
didžiausios atsargumo priemo
nės. Kiekvienas čia dirbantis 
asmuo prie krūtinės prisisega 
savo foto ir leidimą įeiti į įmo
nę (badge). Prie to yra įtvir
tintas uždengtas fotografijos 
filmas. Jeigu tik atominiai 
spinduliai pagaus tą žmogų, 
tuojau filmas parodys. Šitokį 
filmą nešioja tik tie, kurie dir
ba pastatuose su radioaktyvia 
medžiaga. Kartą savaitėje tik
rinama, ar filmai nebuvo spin
duliavimo paliesti. Antra, mū
sų specialus skyrius išrado 

ŽINIOS B KITUR 
Degtines vaisiai 

Viename Sydnėjaus kalėjime 
pasikorė jugoslavas, kuris buvo 
apkaltintas praėjusiais metais 
nužudęs vyrą ir moterį, po to, 
kai su minėtais asmenimis ne
gerdamas restorane susipyko. 

Pasliūžininkai prisiminė 
karalių 

Australijoje Kosciuškos kal
ne (Au3tralijo3 Alpėse) rugpjū
čio mėn. 3 d. Australijoje gyve
nantieji norvegai suorganizavo 
didelę pašliūžininkų šventę Nor 
vegijos karaliaus Haakon 80 me 
tų amžiaus proga. 

Chicagoje 
Reikia seserų 

Kaip praneša dr. Maurlce M. 
Holtgen, Chicagos medikų drau 
gijos sekretorius, yra reikalin-

įrankį, kaip mažą Geigerio apa- g a daugiau, negu 1,000 gailes-
ratą, kurs parodo, ar s p i n d u - l t m g ų s e Serų Chicagoje.'Jis ra
liai veikė į tą žmogų. Aparatas į g j n a registruotis moteris tarp 
taip įtaisytas: anglies lazdelė 1 7 i r 55 m . amžiaus seserų dar-
įelektrinama ir įleidžiama į ma- bams, o taip pat ir ta3, kurios 
žą stiklinį buteliuką. Ji įelektri- j n o r ė tų tokiomis būti. Mokslas 
narna ir paliekama izoliuota. 1 b ū t ų nemokamas toms, kurios 
Jeigu veikia atominiai spindu- gyvena Chicagoje. 
liai, jie tą elektrą išmuša. Tą! __——-===_-=-___——--=--—-=-

Vienas iš didžiausių atomimųi tų. šalimais buvo pristatyta . „ „ į , t i o l f v i , n o a , a r W n i n - ! " Z—~ 77~T~ 
tyrimų centrų pasaulyje yra * • - — -«'- *« --•-• * * r a n k k l e k v i e n a s darbininkas | ž m o n e s lSvezioia. 
netoli Chicagos. Po ilgų savai
čių laukimo tos įstaigos vice
direktorius L. C. Furney pa
skambino telefonu, kad duoda
mas leidimas laboratoriją ap 
lankyti. 

Pilkųjų rūmų eiles 

Įvažiavęs į kelią Nr. 83 pa
mačiau stambią iškabą "Ar-
gonne National Laboratory". 
Pasukęs į tą pusę, už kalniuko, 
pamačiau daugybę pilkų pasta-

kliombos._ čia ši laboratorija d e k t r o s i š m u š t a > t u o d a u g i a u 

eilės automobilių. Už vielų tyo- t u r i p r i c s a v ę s ^V>*M. Nakčia j u ž pervežimą užsimoka, papras 
ros matėsi ^margaspalvių gelių j i e p a t i k r i n a m i . K u o daugiau t a i \ 0 3 0 et (didesnį kiekį bi-

lėtų imant — 25 et.). Iš ryto 
surinkę darbininkus šoferiai 
dirba mūsų laboratorijose, o 
darbui pasibaigus vėl išvežioja 
tuos, kurie neturi savo auto
mobilių. 

— Koksai atlyginimas darbi
ninkams? 

DID. BRITANIJOJ 
— R. Spalis jau atidavė spau 

dai naujausi^ savo knygą „Gat
vės berniuko' nuotykiai". Kny
gą leidžia „Tremties" leidykla 
Vokietijoje. Iš spaudos ji išeis 
rugsėjo pabiagoje ar spalio pra 
džioje. Knyga būsianti stambi 

yra įsikūrusi nuo 1948 metų 
Statybą reikėjo pravesti taip 
skubotai, kad pasitenkinta ka
riško pobūdžio masyviais skar
dos pastatais, patogiai su van
dentiekiais įrengtais, tik dabar 
jau išaugo ir keletas milžiniš
kų mūrinių rūmų. Vienas iš tų 
naujųjų pastatų — biologijos 
atominiams tyrimams, kuriuos 
atkels iš Chicagos. 
Dirba 700 atominių specialistų 

Administracijos raštinėje jau 
laukė vice-direktorius Furney, 
nuostabiai mandagus džentel
menas, nepagailėjęs tą dieną 
paskirti daug valandų "Drau
go" informacijoms. Nupasako
jo, kad čia dirba apie 700 ato
minės srities specialistų, moks-

spinduliai veikė. Taigi — nau
dojamos visos atsargumo prie
monės. Net turime savo specia
lią sveikatos laboratoriją, kur 
tikrinama kraujo sudėtis pas 
mus dirbančiųjų. Iki šiol jokių 
žymesnių nelaimių nepastebėta. 

— Jūs man pasakojate apie j _ Panašiai, kaip kitose Chi-
tuos jūsų saugumo išradimus.; c a g o s įstaigose. Mes vis kart-
Ar tai ne pas'.aptis? I kartėmis patikriname, ir savo 

— Sakysim Rusija apie tai flgU augštį sulyginame su Chi-
sužinotų ir prie savo atominių ™Z°V mokamomis. Supranta 

— per 500 fc>sl. ir skoningai į- lininkų, o prie jų dar apie 2300 
rišta. Dabar skelbiama, kad vi-j pagalbinio personalo: sekreto-
Si tie, kurie knygą užsisakys j ru*> šoferių, bibliotekininkų, 
iki rugpjūčio pabaigos ir įmo- \ perrašinėtojų, sargybinių ir tt. 
kės 2 svarus, bus laikomi gar-

darbų panaudotų. Rezultate — 
gal būtų išgelbėta keletas gy
vybių iš tremtinių tarpo, kurių 
sveikatos sovietai nesaugo. An
tra, mūsų atradimai atominėje 
srityje gali būti naudingi ir ki
toms atominę energiją turin
čioms įstaigoms JAV-se. Ką 
gero atradę mes negalime vis
ko slėpti. Užteks, kad laikysi
me paslaptyje karinėje srityje 
svarbius dalykus. 

— Grįžtant prie dirbančių 
pas jus: kur jūsų tarnautojai 
daugiausia*, gyvena? 

Ši atominė laboratorija yra 
bes prenumeratoriais — lietu- į s i k ū r u s i a p i e 5 m y l i a s n u o a r_ 
viškos spaudos talkininkais t i m i a u s i o miestelio, todėl turi 

S%£ Si'SSjS s ztnT'savo ugnia"' -Kai ši laboratorija buvo 
knygoje. Tenka pažymėti, kad _, . 
R. Spalis, kurio novelių knyga! ~ K a i P >m P a ™ k » ; t e , t o r -
„Didžiosios atgailos" neseniai " a u t o J u s , to,f ^ o n i t a g l e m s 
išleistos tos pačios „Tremties" i r 8 U P a 8 ' - a P« m suristiems dar-
leidyklos, yra darbštus ir labai I b a m s ? I»M«i8iau vice-di-
kūrybingas rašytojas. Kaip ir. rektorių. 

Wisc. Ji jaučiasi labai paten-J 

kinta smagiomis atostogomis. 

— Džiaugiasi alkanieji lie
tuviai. Memmingeno stovyklos 
lietuviai liepos mėn. pradžioje r a š 0 

sulaukė didelės Balfo rūbų, ava, 

visi, jis dirba paprasto darbi-1 T u r i m e n e m a z j * t a m r e l k a l u i 

ninko darbą tekstilėje, bet pro-! sudarytą specialų skyrių, kurs 
duktingai naudoja savo poilsio' P r i i m a norinčių dirbti prašy-
bei atostogų laiką ir visą l a iką ' m u s - J e i S u m u m s r e i k i a t o k i u -

kvalifikacijų asmens, pasiūlo
me prašymą padavusiam tarny 

X Alfonsas Kerelis, žymus 
Chicagos skautų veikėjas ir dai
nos mylėtojas, praeitą šeštadie
nį šventė savo vardines ir gimi
mo dieną. Tarpe daugelio sve
čių, draugų ir pažįstamų, matė
si ir skautų dvasios vadas tė
vas J. Vaišnys, S. J. 

X Joscphinc A11 d riši (i ims, 
gyv. 4040 So. Francisco Ave., 
Amerikos lietuvaitė, praeitą še
štadienį paminėjo savo motinos 
mirties metines. Anksčiau yra 
miręs ir jos tėvelis. Taigi, Jo-
sephinc yra likusi našlaitė. Ta 
proga Brighton Parko bažny
čioje buvo gedulingos pamaldos. 

X P. Duoba, Chicagos Alto 
skyriaus vicepirmininkas grįžo 
prie darbo, o jo žmona dar sve
čiuojasi Californijoje. Jie sielo
jasi lietuviškais reikalais ir 

lynės ir maisto siuntos. Geres
niam gėrybių paskirstymui, ko
mitetas sudarė komisiją, kurie 
keikvienam paskyrė po 1.600 
kg. cukraus, 200 gr. taukų, 145 
gr. lašinių ir 1.500 kg. kiaušinių 
miltelių. Drabužiai irgi paskirs
tyti, ypač apdovanotos mote
rys. 

— Uždrausta rinkti pinigus. 
Balfo pirmininkas, kan. J. Kon
čius, Memmingeno stovyklos lie 
tuvius antrą kartą aplankė lie
pos mėn. viduryje. Salėje susi
rinkusiems tautiečiams padarė 
pranešimą apie emigracijos bei 
šalpos reikalus. Buvęs paprotys 
Balfo gėrybių dalinimo metu 
rinkti pinigus uždrausta. Susi
rinkimo dalyviams pageidau
jant, buvo pravesta rinkimai, 
kuriuose buvo išrinktas V. 
Brantas, kaipo Balfo įgaliotinis 
Memmingeno stovykloje. 

Balfo pirmininko apsilanky-

A. J. VALSTYBĖSE bą. Jeigu dėl sąlyga sutariame, 
tada reikalas atsiduria FBI, 

— Neteko piršta. Antanas k u r į i š U r i a a r t a s a s m u o p a t i 

Juozapaitis i* Clevelando nete- k i m a s > a r n e p a v o ; j i n g a s v a i s t y . 
ko dešinės rankos pirštų. Tai b ė s i n t e resams. Jeigu FBI nie 
jau nebe pirmas lietuvis, kurį' k o n e j į r i p r i e § i r j e i g u a s m u o 

ištiko nelaime Amerikoje. palankiai praeina sveikatos tik 
AUSTRALIJOJ I r i n t o J u s > t a d a toksai priima 

— Išleido „Nusidėjėlę". „Aus' m * s . 
tralijos Lietuvis" išleido Karo- — A r dirbantiems pas jus 
lės Požeraiteš „Nusidėjėlę". Tai n 6 r » Pavojaus nuo tų atominių 
ketvirtoji Australijoje išleista spindulių? 
lietuviška knyga. 

Chicagoje, prie universiteto, 
daugiausiai visi ir gyveno kur 
nors netoliese. Dabar išsiskirs
tę: kaikurie tebegyvena Chica
goje, kiti Hinsdale, kiti La 
Grange, Lemont, o koks vienas 
net Evanstone. 

— Dirbate viena pamaina? 
— Viena, bet kai tenka kokį 

svarbų tyrimą, eksperimentą 
pravesti, tenka dirbti ir visas 

ma, kad lėšų reikia nemažai. 
Vien tik pastatai pareikalavo 
apie 70 milionų. 

TADO BALCICNO 
PRECIZIŠKAS LAIKRODŽIŲ 

TAISYMAS 
2156 VV. 23rd S t ; YA. 7-0841 
Laikrodžiai elektroniškai patikrina
mi Ir atnaujinami. Atstovybės visose 
^įkapos lietuvių kolonijose. Darbo 
vai.: 0-8 vai. vak. Šeštadieniais nuo 

10-8 vai . v a k a r o . 

Eiic Williams 

Medinis Arklys 
Tai viena nuostabiausių moder

niųjų laikų apysakų. 
Tai pirmaeile istorija apie žmo« 

gaus pasiryžimą ir dvasinę galią. 
190 pusi. Kaina $2.00 

Užsakymus su pinigais siųskite: 
D R A U G A S 

2334 So. Oakley Avenue 
CHICAGO 8, ILL. 

Šios vasaros knyga 
24 valandas paroje, trimis pa
mainomis, kol tyrimas užbai-! ^ ž i u o d a m V a

x^stogų nepamirš-
. . i kitę pasiimti šios vasaros knygą 

giamas. Šiaip jau, normaliai, Į Nenriko Nagio poezijos rinkini, 
pas mus darbas pradedamas 
8:30 ryto ir baigiamas 5 vai 
pp., tačiau budėjimas prie 
elektros, prie pompų, sargybų 
darbai —' vyksta nuolat, be 
pertraukos, trimis pamainomis. 
Kadangi čia gyventojų nėra, 
miesto susisiekimas iki mūsų 
neina, tai turime 34 savo auto
busus, kurie po darbo mūsų 

dailininko Telesforo Valiaus 
iliustruotą 

SAULĖS LAIKRODŽIAI 
Kaina 1 dol. 

Siųskite pinigus su užsakymu 

DRAUGAS 
2334 So. Oakley Ave. 

Chicago 8, Illinois 

daug dirba organizacinėje veik- mas Vokietijoj padare kai kil
ioje. rių. reformą Balfo šalpoj, o pa-[23, Germany. 

tį aparatą įstate į ekonomiš
kesnį kelią. \ 

— Pociuliui reik affidavito 
Balfas stengiasi pagelbėti ga 
linčiam ir turinčiam jau vizą | 
Ameriką atvykti asmeniui. Rei
kia tik Affidavit of Support 
Prašąs Affidavito asmuo yra 
41 m. amžiaus, siuvėjas, t u r 
12 m. amžiaus sūnų. Affidavit 
of Support prašome siųsti jo ad 
resu: Augustinas Pociulis, (1) 
Berlin, N. 65, Audenarderstr 

Goodyear Tires-Tubes 
TURIME IR KITŲ ISDIRBYSC1V PADANGŲ 

PADANC0S BALTAIS ŠONAIS. WILLARD BATTERIES 
NYL0N FIBER IR PLASTINES SĖDYNIŲ APDANG0S 

AUTOMOBILIO IR SPARNŲ (FENDER) REMONTAS 
NEMOKAMI APSKAIČIAVIMAI 

ar: 

| Ba lzekas Motor Sales, Ine* i 
f 4080 ARCHER AVENUE. Chrysler — Plymouth pardavėjas. Tol. Vlrginla 7-1515 


